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Poz.
Treść

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE:
60 — Nr XII/56/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie szczegółowego trybu i zasad wydawania

przepisów prawa miejscowego,
61 — Nr XII/57/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie zmian w budżecie WRN w Lublinie na rok

1985,
62 — Nr XII 58/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie powołania kontrolerów społecznych In­

spekcji Robotniczo-Chłopskiej w województwie lubelskim,
63 — Nr XII/59/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1986 rok,
64 — Nr XII/60/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie budżetu i funduszów celowych na rok 1986.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY LUBELSKIEGO:
65 — Nr 52 z dnia 18 listopada 1985 r. w sprawie uchylenia zarządzeń o zwalczaniu wścieklizny

kotów i myksomatozy królików,
66 — Nr 55 z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie ochrony pogłowia bydła przed enzootyczną

białaczką,
67 — Nr 57 z dnia 13 grudnia 1985 r. w sprawie uchylenia zarządzeń o zwalczaniu wścieklizny

lisów dzikich i myksomatozy królików.

UCHWAŁY MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ:
68 — w Dęblinie Nr VIII 31/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek

podatku od posiadania psów, terminu płatności oraz sposobu poboru tego podatku,
69 — w Dęblinie Nr VHI/32/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości dzien­

nych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru,
70 — w Dęblinie Nr VIII/33/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie obniżenia na obszarze miasta

Dęblina stawek podatku od nieruchomości, od niektórych budynków i ich części,
71 — w Dęblinie Nr VIII/34,85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie wprowadzenia opłaty admini­

stracyjnej za sporządzenie testamentu przez Naczelnika Miasta Dęblina,
72 — w Kraśniku Nr IV/24/85 z dnia 6 lutego 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na

fundusz miejski,
73 — w Świdniku Nr IX/28/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek

podatku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru,
74 — w Świdniku Nr IX/29/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości dzien­

nych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru,
75 — w Świdniku Nr IX/30/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty

administracyjnej,
76 — w Świdniku Nr IX/31/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie zastosowania zwolnień w świad­

czeniach na fundusz miejski.

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY:
77  w Kazimierzu Dolnym Nr VI/31/85 z dnia 4 grudnia 1985 r. w sprawie obniżek i podwyżek

stawek podatku od nieruchomości,
78  w Nałęczowie Nr VII/32/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie pobierania opłaty miejscowej,
79  w Nałęczowie Nr VII/34/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości dzien­

nych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru,
80  w Nałęczowie Nr VIII/35/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia stawek podatku

od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru,
81  w Ostrowie Lubelskim Nr X/49/85 z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości

opłaty targowej,
82 — w Rykach Nr IX/51/85 z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie uchwalenia planu społeczno-go­

spodarczego rozwoju Miasta i Gminy oraz budżetu na 1986 rok,
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83 — w Rykach Nr IX/52/85 z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na
fundusz gminny,

84 — w Rykach Nr IX/55/85 z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie obniżenia na obszarze miasta
i gminy stawek podatku od nieruchomości zajętych na zakłady rzemieślnicze.

UCHWAŁY GMINNEJ RADY NARODOWEJ:
85 — w Borzechowie Nr VIII/25/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości sta­

wek podatku od posiadania psów, terminu płatności i sposobu jego poboru,
86 — w Chodlu Nr IX/25/85 z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek świad­

czeń na fundusz gminny na 1986 r. i lata 1986—1990,
87 — w Chodlu Nr IX/27/85 z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek po­

datku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru,
88 — w Dzierzkowicach Nr VIII/20/85 z dnia 14 listopada 1985 r. w sprawie planu społeczno-gospo­

darczego rozwoju gminy na lata 1986—1990,
89 — w Firleju Nr VIII/23/85 z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie przyjęcia planu społeczno-gospo­

darczego rozwoju gminy na rok 1986,
90 — w Firleju Nr VIII/24/85 z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od po­

siadania psów na obszarze gminy na lata 1986—1988,
91 — w Firleju Nr VIII/25/85 z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek

świadczeń na fundusz gminny,
92 — w Jabłonnej Nr VIII/29/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek na fundusz

gminny na 1986—1987 rok,
93 — w Jastkowie Nr IX/35/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego

rozwoju gminy na rok 1986 i lata 1986—1990,
94 — w Jastkowie Nr IX/37/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysfokości stawek

podatku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru,
95 — w Kamionce Nr X/43/85 z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek

podatku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru,
96 — w Karczmiskach Nr VII/25/85 z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie planu społeczno-gospodar­

czego rozwoju gminy na rok 1986,
97 — w Ludwinie Nr XI/47/85 z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu

ogólnego zagospodarowania przestrzennego Jeziora Piaseczno,
98 — w Ludwinie Nr XI/48/85 z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek

podatku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru,
99 — w Mełgwi Nr X/24/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie Gminnego Planu na 1986 rok,

100 — w Niemcach Nr XI/36/85 z dnia 9 grudnia 1985 r. w sprawie wysokości stawek wpłat na
fundusz gminny w latach 1986—1990,

101 — w Niemcach Nr XI/37/85 z dnia 9 grudnia 1985 r. w sprawie wysokości stawek podatku od
nieruchomości na lata 1986—1990,

102 — w Niemcach Nr XI/38/85 z dnia 9 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek po­
datku od posiadania psów na terenie gminy Niemce na łata 1986 —1990,

103 — w Nowodworze Nr IX/31/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od posiadania psów, terminu płatności i sposobu jego poboru,

104 — w Piaskach Nr IX/31 85 z dnia 27 października 1985 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej
na terenie gminy Piaski,

105 — w Spiczynie Nr IX/36/85 z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na
fundusz gminny,

106 — w Spiczynie Nr IX/37/85 z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru,

107 — w Stężycy Nr X/36/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego
rozwoju gminy na rok 1986 i lata 1986—1990,

108 — w Wąwolnicy Nr VIII/31/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek na fundusz
gminny na 1986 rok,

109 — w Wąwolnicy Nr VIII/34/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek
podatku od posiadania psów,

110 — w Wąwolnicy Nr VIII/35/85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości dzien­
nych stawek opłaty targowej,

111 — w Wilkowie Nr VI/25/85 z dnia 7 lipca 1985 r. w sprawie określenia wysokości stawek po­
datku od posiadania psów,

112 — w Wólce Nr IX/32/85 z dnia 26 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek świad­
czeń na fundusz gminny na lata 1986—1990,

113 — w Wólce Nr X/33 85 z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego roz­
woju rolnictwa w latach 1986—1990 w gminie Wólka.
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ZARZĄDZENIA NACZELNIKA MIASTA I GMINY:
114 — w Ostrowie Lubelskim Nr 13 z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie powierzenia prowadzenia

spraw i wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zatrudnienia i komunikacji Naczel­
nikowi Miasta Lubartowa,

115 — w Poniatowej Nr 6 z dnia 25 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę dostar­
czaną przez gospodarkę komunalną i wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych sta­
nowiących własność Państwa na terenie miasta Poniatowa.

Poz. 60

UCHWAŁA NR XII 56/ 85 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 r.

w sprawie szczegółowego trybu i zasad wydawania 
przepisów prawa miejscowego.

Na podstawie art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
Uchwała niniejsza ustala szczegółowy tryb i za­

sady postępowania w sprawach opracowywania, opi­
niowania i konsultowania projektów aktów praw­
nych ustanawiających przepisy prawa miejscowego 
w rozumieniu rozdziału 6 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz ich uchwalenia przez Wojewódzką 
Radę Narodową w Lublinie i wydawania przez Wo­
jewodę Lubelskiego.

§ 2
Akt prawa miejscowego uchwalony przez Radę 

powinien mieć formę uchwały natomiast akt praw­
ny wydany przez Wojewodę — formę zarządzenia.

§ 3
Ilekroć w uchwale jest mowa o:

U „Radzie” — należy przez to rozumieć Woje­
wódzką Radę Narodową w Lublinie.

2) „Wojewodzie” — należy przez to rozumieć Wo­
jewodę Lubelskiego, a także Wicewojewodów 
w przypadku, gdy podpisują akt prawny zastę­
pując Wojewodę,

3) „akcie prawa miejscowego” — lub „projekcie 
aktu prawa miejscowego” — należy przez to ro­
zumieć uchwałę Rady oraz zarządzenie Woje­
wody lub ich projekty, zawierające przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego na terenie 
województwa (prawo miejscowe).

§ 4
Prawo inicjatywy prawodawczej przysługuje:

1) w odniesieniu do aktów prawa miejscowego 
uchwalanych przez Radę — Prezydium Rady, jej 
komisjom, co najmniej pięciu radnym i Woje­
wodzie,

2) w odniesieniu do aktów prawa miejscowego wy­
dawanych przez Wojewodę — Wicewojewodom 

i organom administracji państwowej stopnia 
wojewódzkiego o właściwości szczególnej.

§ 5
1. Projekt aktu prawa miejscowego uchwala­

nego przez Radę przygotowuje Prezydium lub Ko­
misja Rady albo Wojewoda zgodnie z planem pracy 
Rady lub z własnej inicjatywy w przypadku, gdy 
wynika to z przepisów lub potrzeb wymagających 
unormowania danej sprawy.

2. Rada, Prezydium Rady i Wojewoda może po­
wierzyć opracowanie projektu aktu prawa miejsco­
wego uchwalanego przez Radę zespołowi składają­
cemu się z radnych, specjalistów określonych dzie­
dzin, przedstawicieli organizacji społecznych lub 
nauki.

§ 6
Projekt aktu prawa miejscowego wydawanego 

przez Wojewodę przygotowuje właściwy ze względu 
na przedmiot aktu dyrektor wydziału Urzędu Woje­
wódzkiego lub inna jednostka, bądź zespół stosownie 
do ustaleń Wojewody.

§ 7
Przygotowanie projektu aktu prawa miejscowego 

obejmuje:
1) opracowanie założeń określających podstawowe 

kierunki projektowanego aktu w przypadku, gdy 
dotyczy spraw podstawowych lub wymaga tego 
charakter i znaczenie projektowanego aktu,

2) opracowanie projektu aktu i uzasadnienia do 
projektu,

3) dokonanie uzgodnień projektu aktu,
4) przedstawienie projektu aktu organowi właści­

wemu do jego uchwalenia lub wydania.
§ 8

Techniczne zasady opracowywania projektów ak­
tów normatywnych terenowych organów władzy 
i administracji państwowej województwa lubel­
skiego określają „zasady techniki legislacyjnej” za­
twierdzone zarządzeniem Nr 31 Wojewody Lubel­
skiego z dnia 27 maja 1985 r. w sprawie zasad opra­
cowywania terenowych aktów normatywnych (Dz. 
Urz. Woj. Lub. Nr 7, poz. 55).

§ 9
W przypadkach opracowania projektu prawa 

miejscowego przez jednostkę nie posiadającą ini­
cjatywy prawodawczej, jednostka ta projekt aktu 
prawa miejscowego przedstawia jednostce upraw­
nionej do inicjatywy prawodawczej, która po doko­
naniu analizy opracowanego projektu:
1) dokonuje niezbędnych uzgodnień,
2) przedstawia projekt aktu prawa miejscowego or­

ganowi właściwemu do jego uchwalenia lub wy­
dania.
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§ 10
1. Założenia projektu aktu prawa miejscowego 

powinny zawierać:
1) stwierdzenie potrzeb faktycznych oraz upoważ­

nienia ustawowego i warunków prawnych doty­
czących wydania aktu,

2) określenie celu wydania aktu,
3) wskazanie zmian, które projektowany akt ma 

wprowadzić,
4) wskazanie skutków społeczno-politycznych oraz 

ekonomiczno-finansowych,
5) określenie zakresu i trybu uzgodnień oraz kon­

sultacji społecznej projektów dotyczących spraw 
o podstawowym znaczeniu.
2. Założenia projektu aktu prawa miejscowego 

Rady akceptuje Prezydium Rady, a aktu prawa 
miejscowego Wojewody — Wojewoda lub Wicewo­
jewoda właściwy ze względu na przedmiot aktu. 
Zatwierdzone założenia stanowią podstawę dla 
przygotowania projektu aktu prawa miejscowego.

§ U
1. Uzasadnienie do projektu aktu prawa miejscowe­

go powinno w sposób jasny i wyczerpujący, a jed­
nocześnie zwięzły i konkretny przedstawiać sto­
sunki faktyczne w dziedzinie stanowiącej przed­
miot objęty uregulowaniem oraz zawierać umo­
tywowane potrzeby jego wydania i omówienia 
wprowadzanych zmian w istniejącym stanie pra­
wnym, a także określenia skutków społeczno- 
-poiitycznych, gospodarczych i finansowych.

2. Uzasadnienie podpisuje jednostka występująca 
z inicjatywą prawodawczą.

§ 12
1. Wszystkie projekty aktów prawa miejscowego 

wymagają opinii właściwej komisji WRN.
2. Przy opracowywaniu projektów aktów prawa 

miejscowego wykorzystuje się inicjatywę, wnio­
ski i postulaty obywateli oraz zainteresowanych 
środowisk i organizacji społecznych.

§ 13
1. Projekty aktów prawa miejscowego dotyczące 

spraw o podstawowym znaczeniu podlegają konsul­
tacji społecznej.

2. Jednostka przeprowadzająca konsultację spo­
łeczną opracowuje informację o jej rezultatach, 
o stopniu uwzględnienia jej wyników w przedsta­
wionym projekcie aktu prawa miejscowego, jak 
również o sprawach nie uwzględnionych w projek­
cie a wynikających z konsultacji.

3. Wyniki konsultacji oraz sposób ich wykorzy­
stania podaje się do powszechnej wiadomości lub do 
wiadomości zainteresowanych środowisk.

§ 14
1. W przypadku, gdy wynika to z przepisów, 

bądź też gdy wymaga tego charakter sprawy unor­
mowanej danym aktem prawa miejscowego należy 
jego projekt uzgodnić z zainteresowanymi jednost­
kami organizacyjnymi, organizacjami społecznymi 
i samorządowymi, związkami zawodowymi, wydzia­
łami Urzędu Wojewódzkiego oraz terenowymi orga­
nami administracji państwowej.

2. W celu uzgodnienia projektu jednostka upraw­
niona do inicjatywy prawodawczej przesyła go zain­
teresowanym jednostkom organizacyjnym określa­
jąc termin, w jakim powinny ustosunkować się do 
projektu.

3. Stanowisko do projektu zainteresowane jed­
nostki organizacyjne zgłaszają w formie odrębnych 
pism.

4. W przypadku, gdy projekt aktu prawa miej­
scowego wymaga uzgodnienia z wieloma jednostkami 
organizacyjnymi może być on przedmiotem wspól­
nej konferencji, a uzgodnione stanowisko tych jed­
nostek może być podane w formie wyciągu z pro­
tokółu konferencji (karta uzgodnień) dołączonego do 
projektu aktu prawnego.

§ 15
W trakcie opiniowania projektów należy dążyć do 

uzgodnienia rozbieżności stanowisk w drodze bezpo­
średniej konsultacji, a w przypadku nieuzgodnienia 
stanowisk jednostka uprawniona do inicjatywy pra­
wodawczej obowiązana jest sporządzić odpowiednią 
notatkę informacyjną, wyjaśniającą na czym polega 
różnica stanowisk oraz z jakich względów nie może 
podzielić stanowiska jednostki opiniującej.

§ 16
Projekt aktu prawa miejscowego podlega zaopi­

niowaniu pod względem prawnym, zgodności z za­
sadami techniki prawodawczej i z niniejszą uchwałą 
przez radcę prawnego Wydziału Prawnego UW.

§ 17
Uzgodniony w myśl §§ 12—15 niniejszej uchwały 

projekt aktu prawa miejscowego jednostka upraw­
niona do inicjatywy prawodawczej przedstawa Ra­
dzie lub Wojewodzie zgodnie z zasadami obowiązu­
jącymi przy wnoszeniu spraw na sesję Rady lub 
przy przedstawianiu spraw do podpisu Wojewodzie.

§ 18

Akty prawa miejscowego uchwalone przez Radę 
ewidencjonowane są w Biurze Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, a wydawane przez Wojewodę — w Wy­
dziale Prawnym UW.

§ 19
Akty prawa miejscowego Rady i Wojewody zo­

staną opublikowane w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego i udostępnione zainteresowa­
nym obywatelom i organizacjom.

§ 20
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wo­

jewódzkiej Rady Narodowej i Wojewodzie Lubel­
skiemu.

§ 21
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa
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Poz. 61

UCHWAŁA NR XII/57/85 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W LUBLINIE 

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie zmian w budżecie WRN w Lublinie 
na rok 1985.

Mając na uwadze konieczność zachowania równo­
wagi budżetowej w budżetach rad narodowych stop­
nia podstawowego na 1985 rok, działając na podsta­
wie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 3 grud­
nia 1984 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 
283) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

' § 1

§ 93

zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł, 
zł,

o kwotę 12.000.000
6.000.000 

84.000.000 
12.034.000
5.500.000
1.000.000 

400.000
3.000.000
2.000.000
3.500.000

200.000
300.000
200.000
300.000

7.500.000
700.000
200.000
400.000
200.000

1.600.000
2.000.000
4.000.000

500.000
800.000
300.000

1.000.000 
200.000

1.000.000
2.000.000 

200.000 
200.000

1.000.000
2.200.000
2.500.000

W budżecie Wojewódzkiej Rady Narodowej na 
1985 rok dokonuje się następujących zmian:

1) zwiększa się wydatki:
w dziale 97
rozdz. 9722

— Różne rozliczenia,
— Dotacje ogólne z budżetu woje­

wódzkiego,
— Środki przekazane do budżetów 

stopnia podstawowego
o kwotę 164.434.000 zł 

zmniejszeniem planu podatku od nie-w związku ze : /
ruchomości od jednostek gospodarki uspołecznionej 
w budżetach stopnia podstawowego:

m. Kraśnik
m. Lubartów
m. Lublin 
m. Puławy 

m. i g. Bełżyce 
m. i g. Bychawa 
m, i g. Nałęczów 
ru. i g. Opole Lubelskie 
ni. i g. Poniatowa 
m- i g. Ryki 

g. Borki 
g. Dzierzkowice 
g. Fajsławice 
g. Firlej 
g. Garbów 
g. Głusk 
g. Jeziorzany 
g. Józefów 
g- Końskowola 
g. Krzczonów 
g. Kurów 
g. Lubartów 
g. Ludwin 
g- Łaziska 
g- Markuszów 
g- Mełgiew 
g- Michów 
g- Milejów 
g- Niedrzwica Duża 
g. Nowodwór 
g. Ostrówek 
g. Rybczewice 
g. Strzyżewice 
g. Trawniki

g. Ułęż 300.000 zł,
g. Urzędów 1.300.000 zł,
g. Wilkołaz 1.000.000 zł,
g. Wilków 600.000 zł,
g. Wólka 1.000.000 zł,
g. Zakrzówek 1.300.000 zł,

2) zmniejsza się dochody:
w dziale 70 — Gospodarka komunalna, 
rozdz. 7391 — Podatek od nieruchomości jedno­

stek gospodarki uspołecznionej, 
§ 32 — Podatek od nieruchomości jedno­

stek gospodarki uspołecznionej 
(udział w dochodach m. Puławy) 

o kwotę 7.966.000 zł,

3) zwiększa się dochody
w dziale 31 — Budownictwo

o kwotę 172.400.000 zł 
z tego:
— w rozdz. 18—3111 — Przedsiębiorstwa tere­

nowe budownictwa 
ogólnego,

§ 16 — Podatek dochodowy —
100.000.000 zł,

— w rozdz. 19—3224 — Przedsiębiorstwa bu­
downictwa rolniczego, 

§ 16 — Podatek dochodowy —
22.000.000 zł,

— w rozdz. 19—3451 — Przedsiębiorstwa bu­
downictwa wodnego i 
melioracji,

§ 16 — Podatek dochodowy —
15.000.000 zł,

— w rozdz. 26—3711 — Przedsiębiorstwa pro­
jektowania budownic­
twa i biura projektów, 

§ 16 — Podatek dochodowy —
35.400.000 zł.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Lu­

belskiemu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa

Poz. 62

UCHWAŁA NR XII 58/85 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie powołania kontrolerów społecznych 
Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej w województwie 

lubelskim.

Na podstawie art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 20 lip­
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz § 4 ust. 1 uchwały Rady Państwa 
i Rady Ministrów z dnia 7 maja 1985 r. w sprawie
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zapewnienia warunków skutecznej działalności In­
spekcji Robotniczo-Chłopskiej (MP Nr 10, poz. 82) 
Wojewódzka Rada Narodowa — uchwala, co nastę­
puje:

§ 1
Powołuje się na okres 2 lat na funkcje kontro­

lerów społecznych Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej 
osoby wymienione w załączniku do niniejszej uchwa­
ły w następujących jednostkach podziału terytorial­
nego:
1) w miastach: Kraśnik,
2) w miastach i gminach: Bychawa, Kazimierz Dol­

ny, Kock, Nałęczów,
3) w gminach: Abramów, Baranów, Borki, Borze­

chów, Dzierzkowice, Fajsławice, Firlej, Garbów, 
Głusk, Jabłonna, Janowiec, Jastków, Jeziorzany, 
Kamionka, Konopnica, Końskowola, Kraśnik, 
Krzczonów, Kurów, Lubartów, Markuszów, Mi­
chów, Niedrzwica Duża, Niedźwiada, Niemce, 
Nowodwór, Ostrówek, Piaski, Puławy, Rybcze­
wice, Serniki, Stężyca, Strzyżewice, Ułęż, Urzę­
dów, Wąwolnica, Wilkołaz, Wólka, Zakrzówek, 
Żyrzyn.

§ 2
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezy­

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie 
i Dyrektorowi Delegatury Najwyższej Izby Kontroli 
w Lublinie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa

Poz. 63

UCHWAŁA NR XII/59/85 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1986 
rok.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i art. 56 ust. 2 usta­
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 31 usta­
wy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu społecz­
no-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 z później­
szymi zmianami) — Wojewódzka Rada Narodowa, 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar­
czego, Planu i Budżetu WRN — uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
1. Zatwierdza się Wojewódzki Plan Roczny na 

1986 r. — zgodnie z załącznikiem.
2. Zobowiązuje się Prezydium WRN do przeanali­

zowania opinii i wniosków wyrażonych w dy­
skusji, ich sprecyzowania i przekazania Wojewo­
dzie Lubelskiemu do wykorzystania w trakcie 
praktycznej realizacji planu.

§ 2
W ramach rezerwy budżetowej tworzy się re­

zerwę inwestycyjną w wysokości 351 min zł z prze­
znaczeniem na:
1) partycypację Urzędu Wojewódzkiego w realizacji 

inwestycji wspólnych,
2) dodatkowe zakupy gotowych dóbr inwestycyj­

nych, których rozmiar zostanie uzgodniony z do­
stawcami w trakcie 1986 r.,

3) zadania inwestycyjne, których rozpoczęcie musi 
być podjęte w trybie pilnym i awaryjnym na 
przestrzeni 1986 roku.

§ 3
Upoważnia się Wojewodę Lubelskiego — po 

uzyskaniu akceptującej opinii Prezydium WRN — 
do dysponowania rezerwą nakładów inwestycyjnych 
z przeznaczeniem ich na zadania określone w § 2.

§ 4
1. Upoważnia się Prezydium WRN do dokonywania, 

na wniosek Wojewody Lubelskiego, koniecznych 
przemieszczeń kredytów na zadaniach inwesty­
cyjnych Urzędu Wojewódzkiego wynikających 
z poślizgów powstałych w 1985 r. oraz z zagro­
żeń pełnego wykonania nakładów na zadaniach 
inwestycyjnych realizowanych w 1986 r. w ter­
minach umożliwiających efektywne ich wyko­
rzystanie.

2. Postanowienia Prezydium, w sprawach wymie­
nionych w ust. 1, podlegają przedłożeniu na naj­
bliższej Sesji WRN.

§ 5
Zobowiązuje się Wojewodę Lubelskiego, korzy­

stającego z przyznanych ustawowo środków oddzia­
ływania na przedsiębiorstwa i inne jednostki gospo­
darcze, do podjęcia efektywnych działań zmierza­
jących do zapewnienia zgodności planów przedsię­
biorstw z celami społeczno-gospodarczymi określo­
nymi w wojewódzkim planie rocznym na 1986 r.

§ 6
Zobowiązuje się przedsiębiorstwa państwowe, sto­

sownie do art. 2 ustawy z dnia 25 września 1981 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 24, 
poz. 122, z 1983 r. Nr 36, poz. 165 i Nr 39, poz. 176 
oraz z 1984 r. Nr 54, poz. 275) do zapewnienia zgod­
ności swych planów i prowadzonej na ich podstawie 
działalności gospodarczej z celami społeczno-gospo­
darczymi NPSG.

§ 7
Wykonanie uchwały zleca sią Wojewodzie Lubel­

skiemu.

§ 8
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Pre­

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
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§ !»
Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 1986 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Zgrzywa

Poz. 64

UCHWAŁA NR XII 60 85 
WOJEWÓDZKIEJ KADY NARODOWEJ 

W LUBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie budżetu i funduszów celowych na rok 
1986.

Na podstawie art. 3 ust. 2, art. 45, 46 ust. 1 i 2, 
art. 65 ust. 3 pkt 3 oraz art. 68 ust. 1 i 2, art. 72 
i art. 75 ust. 2 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r. — 
Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283), art. 50 
ust. 5 i art. 55 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U Nr 41, poz. 185, Nr 62, poz. 286 z 1983 r„ 
Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 175 z 1984 r.) i art. 12 
ust. 3 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o Narodowej 
Radzie Kultury i Funduszu Rozwoju Kultury (Dz. 
U. Nr 14, poz. UL) — Wojewódzka Rada Narodowa, 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar­
czego, Planu i Budżetu — uchwala, co następuje:

§ 1
1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego 

w wysokości 21.083.005 tys. zł oraz wydatki tego 
budżetu w wysokości 21.083.005 tys. zł, zgodnie 
z zał. Nr 1.

2. Uchwala się rezerwę na nieprzewidziane wy­
datki w wysokości 136.533 tys. zł.

3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad 
narodowych oraz dotacje, zgodnie z zał. Nr 3.

4. Ustala się stawki procentowe udziałów w do­
chodach własnych rad narodowych, zgodnie z zał. 
Nr 4.

5. Ustala się odpisy na fundusz zasobowy w wy­
sokości:
1) 2,l<7o w relacji do wydatków bieżących,
2) 0,4°/o poniżej którego poziom funduszu zasobo­

wego nie może być zmniejszony.

§ 2
Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych, środków specjalnych budżetu woje- 
W(>dzkiego 1-857.322 tys. zł w tym dotacje
1 ftaanodU 626.568 tys. zł oraz rozchody wyniosą 

• y9.088 tys. zł w tym wpłaty do budżetu 1.400 tys. 
zi, zgodnie z zał. nr 5. .

§ 3
, Przychody funduszów celowych budżetu woje- 

vo z iego wyniosą 2.502.814 tys. zł w tym dotacje 
? 4rRdQZnec:tli 380 587 tys- zł oraz rozchody wyniosą 
2.466.395 tys. zł, zgodnie z zał. Nr 7.

§ 4
1. Przyjmuje się do wiadomości informacje o do­

chodach i wydatkach budżetu województwa wg zał. 
Nr 2.

2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody 
zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych, 
środków specjalnych budżetu województwa wyniosą 
3.914.833 tys. zł w tym dotacje z budżetu 2.017.168 
tys. zł oraz rozchody wyniosą 3.938.744 tys. zł 
w tym wpłata do budżetu 2.410 tys. zł, zgodnie z zał. 
Nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody fun­
duszów celowych w wysokości 4.979.483 tys. zł 
w tym dotacje z budżetu 1.654.695 tys. zł, rozchody 
w wysokości 5.042.204 tys. zł, zgodnie z zał. Nr 8.

§ 5
Uchwala się plan dochodów i wydatków Woje­

wódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury na rok 1986, 
zgodnie z zał. Nr 9.

§ 6
Upoważnia się Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej do dokonywania przeniesień kredytów 
między rozdziałami.

§ 7
1. Upoważnia się Wojewodę Lubelskiego do:

1) dysponowania rezerwą na wydatki nie­
przewidziane,

2) dokonywania przeniesień kredytów bu­
dżetowych między poszczególnymi para­
grafami.

2. Wojewoda przedłoży Wojewódzkiej Radzie 
Narodowej informację o dokonanych zmia­
nach w budżecie wojewódzkim po zakończe­
niu roku budżetowego w zakresie przeniesień 
kredytów między rozdziałami oraz wprowa­
dzenia dodatkowych kredytów z budżetu cen­
tralnego.

§ 8
Zobowiązuje się Wojewodę Lubelskiego do przed­

stawienia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Planu 
i Budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej informacji 
o realizacji budżetu za:
1) I półrocze w szczegółowości do działu,
2) po zakończeniu roku budżetowego w szczegóło­

wości do rozdziału.

§ 9
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Woje­

wódzkiej Rady Narodowej i Wojewodzie Lubel­
skiemu.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mo­

cą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanislaw Zgrzywa



Str. 40 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 65—66

Poz. 65
ZARZĄDZENIE NR 52 

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 18 listopada 1985 roku

w sprawie uchylenia zarządzeń o zwalczaniu wściek­
lizny kotów i myksoinatozy królików.

Na podstawie art. 26 lit. o rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673), §§ 339—340 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167), §15 rozporzą­
dzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 sierpnia 1966 r. 
w sprawie włączenia myksomatozy królików do cho­
rób podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal­
czania tej choroby (Dz. U. Nr 38, poz. 232) oraz § 1 
pkt 7 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważ­
nień dla terenowych organów administracji pań­
stwowej o właściwości ogólnej do stanowienia prze­
pisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Uchylam zarządzenia:

1) zarządzenie Nr 42 Wojewody Lubelskiego z dnia 
9 sierpnia 1985 r. w sprawie zwalczania wściek­
lizny kotów w rejonie wsi kol. Bratnik, gm. Ka­
mionka,

2) zarządzenie Nr 48 Wojewody Lubelskiego z dnia 
30 września 1985 r. w sprawie zwalczania myk­
somatozy królików w mieście Dęblin.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zlecam Z-cy Dyrektora 

Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego — Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii oraz Szefowi Woje­
wódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych.

§ 3
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wywiesze­

nia go na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Dęblinie i Urzędu Gminy w Kamionce.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda

Tadeusz Wilk

Poz. 66

ZARZĄDZENIE NR 55 
WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 27 listopada 1985 roku

w sprawie ochrony pogłowia bydła przed enzootycz­
ną białaczką.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Rolni­
ctwa z dnia 28 marca 1979 r. w sprawie obowiązku 

zgłaszania oraz zwalczania enzootycznej białaczki by­
dła (Dz. U. Nr 8, poz. 51), w związku z uznaniem 
obszaru województwa lubelskiego za wolny od tej 
choroby — zarządzam, co następuje:

§ 1
Celem zapobieżenia występowaniu i rozprzestrze­

nianiu się enzootycznej białaczki bydła wprowadza 
się na terenie województwa lubelskiego:
1) obowiązek okresowego badania na tę chorobę ca­

łego pogłowia bydła w wieku powyżej 6-ciu mie­
sięcy w gospodarstwach uspołecznionych i w wie­
ku powyżej 2 lat w gospodarstwach nieuspołecz­
nionych:
a) w gospodarstwach uspołecznionych — w ter­

minach wyznaczonych przez Wojewódzkiego 
Lekarza Weterynarii,

b) w gospodarstwach nieuspołecznionych — 
w odstępach trzyletnich, z tym, że badaniem 
obejmuje się corocznie 1/3 pogłowia bydła 
znajdującego się w rejonie obsługi każdego 
zakładu leczniczego dla zwierząt,

2) obowiązek eliminacji z chowu zwierząt ze stwier­
dzoną białaczką,

3) obowiązek serologicznego badania krwi na bia­
łaczkę jałówek zakupowanych za pośrednictwem 
OPOZH oraz przez jednostki uspołecznione we 
własnym zakresie,

4) obowiązek corocznego badania serologicznego 
krwi na białaczkę matek buhajów,

5) zakaz wwozu i rozprowadzania do chowu i ho­
dowli bydła pochodzącego z innych województw 
oraz obór nie uznanych za wolne od białaczki 
znajdujących się na terenie województwa lubel­
skiego, z wyjątkiem przypadków, w których 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii wyda indywi­
dualne zezwolenie.

§ 2
1. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządze­

nia podlegają na podstawie art. 98 rozporządze­
nia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 
673 z późniejszymi zmianami) karze grzywny do 
15.000 zł.

2. Do orzekania za czyny, określone w ust. 1, po­
wołane są kolegia ds. wykroczeń.

§ 3
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się:

1) służbie weterynaryjnej w zakresie organizacji 
i prowadzenia badań na białaczkę bydła,

2) Prezydentom Miast: Lublina i Puław, naczelni­
kom miast, miast i gmin oraz gmin w zakresie 
zapewnienia pomocy służbie weterynaryjnej przy 
organizowaniu i przeprowadzaniu omawianych 
badań,

3) właścicielom i użytkownikom zwierząt w zakre­
sie doprowadzania bydła do badań w wyznaczo­
nym miejscu i czasie, pomocy przy pobieraniu 
krwi do tych badań oraz eliminowania z chowu 
zwierząt dotkniętych białaczką.

§ 4
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza 

się Z-cy Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego—- 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii.
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§ 5
Traci moc zarządzenie Nr 87 Wojewody Lubel­

skiego z dnia 29 grudnia 1982 r. w sprawie zwalcza­
nia enzootycznej białaczki bydła (Dz. Urz. WRN 
Nr 6, poz. 48).

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

go w „Sztandarze Ludu” i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda

Tadeusz Wilk

Poz. 67

ZARZĄDZENIE NR 57 
WOJEWODY LUBELSKIEGO

z dnia 13 grudnia 1985 roku

w sprawie uchylenia zarządzeń o zwalczaniu wściek­
lizny lisów dzikich i myksomatozy królików.

Na podstawie art. 26 lit. o rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673), §§ 339—340 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycz­
nia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167), § 15 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 sierp­
nia 1966 r. w sprawie włączenia myksomatozy króli­
ków do chorób podlegających obowiązkowi zgłasza­
nia i zwalczania tej choroby (Dz. U. Nr 38, poz. 232) 
oraz § 1 pkt 7 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
upoważnień dla terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia 
Przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 
126) zarządzam, co następuje:

§ 1
Uchylam zarządzenia:

1) zarządzenie Nr 49 Wojewody Lubelskiego z dnia 
19 października 1985 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny lisów dzikich w rejonie lasu Zembo- 
rzyckiego,

2) zarządzenie Nr 35 Wojewody Lubelskiego z dnia 
21 czerwca 1985 r. w sprawie zwalczania mykso­
matozy królików w mieście Kazimierz Dolny,

2) zarządzenie Nr 45 Wojewody Lubelskiego z dnia 
24 września 1985 r. w sprawie zwalczania myk­
somatozy królików we wsiach Bochotnica, Sko- 
wieszynek, Cholewianka, Parchatka, gm. Kazi­
mierz Dolny, w m. Puławy oraz we wsiach Góra 
Puławska i Jaroszyn, gm. Puławy.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zlecam Z-cy Dyrektora 

Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego — Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii oraz Szefowi Woje­
wódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych.

§ 3
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wywiesze­

nia go na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Lublinie, Urzędu Miejskiego w Puławach, 
Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzu Dolnym 
oraz Urzędów Gmin w Głusku, Konopnicy 
i w Puławach.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda

Tadeusz Wilk

Poz. 68

UCHWAŁA NR VIII/31/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W DĘBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności oraz sposobu 

poboru tego podatku.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Naro­
dowa, po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Go­
spodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego, 
Planu, Budżetu oraz Ochrony Środowiska uchwala:

§ 1
Ustalić roczne stawki podatku od posiadania 

psów w następującej wysokości:
1) 300,— zł od posiadania jednego psa,
2) 500,— zł od posiadania drugiego psa,
3) 700,— zł od posiadania trzeciego i każdego na­

stępnego psa.

§ 2
Obowiązek podatkowy powstaje z dniem 1 stycz­

nia roku następującego po roku, w którym powstały 
okoliczności uzasadniające ten obowiązek, a wygasa 
z końcem roku, w którym powstały okoliczności 
uzasadniające wygaśnięcie tego obowiązku.

§ 3
Podatek płatny jest do kasy Urzędu Miejskiego 

w Dęblinie lub na jego rachunek, albo do rąk in­
kasenta bez wezwania, jednorazowo, w terminie do 
dnia 31 stycznia każdego roku, lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do niniejszego podatku.
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§ 5
Traci moc uchwala Nr XII/39/76 Miejskiej Rady 

Narodowej w Dęblinie z dnia 14 maja 1976 roku 
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta po­
datku od posiadania psów.

§ 6
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni 

się Naczelnika Miasta.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu 

dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Bogdan Jakubik

Poz. 69

UCHWAŁA NR VIII 32/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W DĘBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku 

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek 
opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) i art. 14 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Na­
rodowa, po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Go­
spodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego, Pla­
nu, Budżetu oraz Ochrony Środowiska uchwala:

§ 1
Ustalić wysokość opłaty targowej według dzien­

nych stawek zawartych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Pobierać opłatę na targowisku przy ul. Mariana 

Buczka oraz w innych miejscach wyznaczonych cza­
sowo przez Naczelnika Miasta jako miejsca han­
dlowe.

§ 3
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni 

się Naczelnika Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu 

dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Bogdan Jakubik

Załącznik do uchwały Nr VIII/32/85 
Miejskiej Rady Narodowej w Dęblinie 
z dnia 30 grudnia 1985 roku w spra­
wie określenia wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej oraz sposobu 
jej poboru.

TABELA DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

Lp. Wyszczególnienie czynności
Wysokość 

opłaty 
w złotych

1 Przy sprzedaży od każdej wystawionej 
na sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło,
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źre-

250,—

bięta powyżej 6 miesięcy do 2 lat, 
c) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy,

125,—

cielęta, źrebięta do 6 miesięcy,
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce,

75,—

kozy. 50,—
2 Przy sprzedaży z wozu konnego (od

wozu):
a) detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

150,—

celu targowiskach. 250,—
3 Przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (od samocho-
du, platformy, przyczepy):

a) detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

300,—
celu targowiskach. 400,—4 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od osób:

a) indywidualnych producentów sprze-
dających wytwory swej produkcji, 
np. sery, masło, jaja itp., 50,—

b) pozostałych. 100,—
5 Przy sprzedaży z wózka ręcznego, rowe-

ru (od wózka, roweru). 50,—
6 Przy sprzedaży małych ilości warzyw, 

jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby). 25,—
7 Zajęcie placu pod stoiska lub towar 

przeznaczony do sprzedaży niezależnie 
od branży lub na wykonanie czynności 
rzemieślniczych (za 1 m2 powierzchni). 100,—

8 Przy sprzedaży: 
a) samochodów, 500,—
b) pozostałych pojazdów. 200,—

Poz. 70

UCHWAŁA NR VIII/33/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W DĘBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie obniżenia na obszarze miasta Dęblina 
stawek podatku od nieruchomości od niektórych bu­

dynków i ich części.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Na­
rodowa, po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Go- 

' spodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego, 
Planu, Budżetu i Ochrony Środowiska uchwala, co 

, następuje:
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§ 1
Obniżyć stawki podatku od nieruchomości usta­

lone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania przepisów 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz po­
boru świadczeń pieniężnych dotyczących nierucho­
mości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego 
(Dz. U. Nr 44, poz. 215), w stosunku do budynków 
i ich części zajmowanych na:
1) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpa­

dowych o 50%,
2) wykonywanie rzemiosł usługowych, których brak 

odczuwa się na obszarze miasta o 50%.

§ 2
Obniżki, o których mowa w § 1, mają zastoso­

wanie wyłącznie do podatku ustalonego według sta­
wek określonych w § 3 pkt 1 oraz § 4 pkt 1 powo­
łanego rozporządzenia Rady Ministrów.

§ 3
Za rzemiosła, których brak odczuwa się na ob­

szarze miasta uważa się: bednarstwo, chemiczne 
czyszczenie i farbowanie odzieży, kowalstwo, kuś­
nierstwo, parasolnictwo, szewstwo, szklarstwo, wul- 
kanizatorstwo oraz wyprawa skór futerkowych.

§ 4
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni 

się Naczelnika Miasta.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu 

dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Bogdan Jakubik

Poz. 71

UCHWAŁA NR VIII 34/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W DĘBLINIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej 
za sporządzenie testamentu przez Naczelnika Miasta 

Dęblina.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
ipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­

morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) i art. 16 ustawy z dnia 

4 1985 roku 0 Poetkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Naro- 
aowa — po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Go- 
poclai czego, Zagospodarowania Przestrzennego,

anu, Budżetu oraz Ochrony Środowiska posta­
nawia:

§ 1
Wprowadzić opłatę administracyjną za sporządze­

nie przez Naczelnika Miasta testamentów w trybie 
art. 951 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku •— 
Kodeks Cywilny.

§ 2
Opłata za czynność, wymienioną w § 1, wynosi 

500,— zł.

§ 3
Opłatę uiszcza się przed sporządzeniem testamen­

tu w kasie Urzędu Miejskiego.

§ 4
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni 

się Naczelnika Miasta.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu 

dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Bogdan Jakubik

Poz. 72

UCHWAŁA NR IV/24/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KRAŚNIKU

z dnia 6 lutego 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
miejski.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) i po 
zaopiniowaniu przez Komisję Społeczno-Gospodar­
czego i Przestrzennego Rozwoju Miasta oraz Gospo­
darki Finansowej — Miejska Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się roczne stawki świadczeń na fundusz 

miejski:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będą­

cych jednostkami gospodarki uspołecznionej wy­
konujących działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową:
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków — w wysokości trzykrotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko-
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nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który do­
konuje się wymiaru świadczenia na fundusz, 
z wyjątkiem osób:
— wykonujących usługi w zakresie: kowal­

stwa, szewstwa naprawkowego, repasacji 
pończoch i obciągania guzików, dla których 
ustala się obowiązek wpłat na fundusz 
w wysokości dwukrotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie wykonywania 
rzemiosła, oraz

— zatrudnionych w uspołecznionych zakła­
dach pracy w pełnym wymiarze czasu 
pracy, wykonujących usługi za zgodą za­
kładu pracy, dla których ustala się obowią­
zek wpłat na fundusz w wysokości jedno­
krotnej stawki opłaty skarbowej za po­
twierdzenie wykonywania rzemiosła,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalno­
ści — w wysokości trzykrotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz, z wyjątkiem 
osób prowadzących zakłady gastronomiczne 
bez sprzedaży napojów alkoholowych, dla 
których ustala się obowiązek świadczeń na 
fundusz w wysokości dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie,

2) od osób, które są właścicielami lub posiadaczami 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym lub wykonywaniem działalności wymie­
nionej w punkcie 1:
a) w wysokości 20 zł od każdych rozpoczętych 

100 tys. zł wartości budynków, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego, a od domów 
letniskowych w wysokości — 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalo­
nej do celów ubezpieczenia ustawowego,

b) w wysokości 30 zł za 1 m2 powierzchni użyt­
kowej budynku, jeżeli budynek nie podlega 
ubezpieczeniu ustawowemu,

c) w wysokości 0,10 zł za 1 m2 powierzchni grun­
tu, zarówno zabudowanej jak i nie zabudowa­
nej, a dla działek rekreacyjnych — w wyso­
kości 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Upoważnia się Naczelnika Miasta do stosowania 

na wniosek zainteresowanego ulg w świadczeniu na 
fundusz w przypadkach klęsk żywiołowych i wypad­
kach losowych.

§ 3
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczel­

nikowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Gabriel Sekuła

Poz. 73

UCHWAŁA NR IX/28/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ŚWIDNIKU

z dnia 19 grudnia 1985 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i spo­

sobu jego poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada 
Narodowa —■ po zaopiniowaniu przez Komisję Roz­
woju Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzen­
nego, Budżetu i Planu — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów:

1) od pierwszego psa — 1000 zł,
2) od drugiego i następnych — 2000 zł,
3) od psa myśliwskiego — 500 zł.

§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości sta­

wek, jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 

dnia 31 stycznia każdego roku, lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 5
Warunkiem opłaty, w wysokości wymienionej 

w § 1 pkt 3, jest przedłożony dokument Wojewódz­
kiej Rady Łowieckiej o posiadaniu psa do celów 
myśliwskich.

§ 6
Rejestrację i pobór podatku zleca się Przedsię­

biorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Świdniku w odniesieniu do budynków z budow­
nictwa rad narodowych, budynków zakładowych i do 
budynków stanowiących własność osób fizycznych 
lub osób prawnych nie będących jednostkami go­
spodarki uspołecznionej (osiedle Żwirki i Wigury, 
Adampol i Radość) oraz Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Świdniku w odniesieniu do budynków spół­
dzielczych.

§ 7
Traci moc uchwala Nr XI/34/76 Miejskiej Rady 

Narodowej z dnia 29 marca 1976 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze miasta podatku od po­
siadania psów.

§ 8
Wykonanie uchwały1 zleca się Naczelnikowi Mia­

sta.
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§ 9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 

od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Zygmunt Szymończyk

Poz. 74

UCHWAŁA NR IX/29/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Świdniku

z dnia 19 grudnia 1985 roku

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek 
opłaty targowej i sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada Naro­
dowa — po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego Zagospodarowania Przestrzennego 
Budżetu i Planu — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wy­

sokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fi­

zycznych dokonujących sprzedaży na targowiskach 
i innych miejscach handlowych wyznaczonych cza­
sowo przez terenowe organy administracji państwo­
wej, z wyjątkiem osób dokonujących sprzedaży 
w ramach działalności podlegającej opodatkowaniu 
podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej z ty­
tułu wykonywania rzemiosła albo okresowo zwol­
nionych od opodatkowania lub opłaty skarbowej.

§ 3
Traci moc uchwała Nr XI/35/76 w sprawie usta­

lenia wysokości stawek opłaty targowej z dnia 
29 marca 1976 r.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta.

§ 5
, Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 

dma jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Zygmunt Szymończyk

Załącznik do uchwały Nr IX/29/85 
MRN w Świdniku z dn. 19.XII.1985 r.

TABELA DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

Lp. Wyszczególnienie czynności
Wysokość 

opłaty 
w złotych

1 Przy sprzedaży z wozu konnego
(od wozu):
a) -detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

150,—
celu targowiskach. 300,—

2 Przy sprzedaży z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej (od przyczepy, 
samochodu, platformy):
a) detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

200,—
celu targowiskach. 300,—

3 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. (od osób):
a) handlujących zawodowo,
b) indywidualnych producentów sprze-

60,—

dających wytwory swojej produkcji 
np. sery, masło, jaja itp. 30,—

4 Przy sprzedaży z wózka ręcznego, ro­
weru itp.
(od wózka, roweru)
Przy sprzedaży małych ilości warzyw,

50,—
5

jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby). 30,—
6 Zajęcie placu pod stoiska lub towar 

przeznaczony do sprzedaży niezależnie 
od branży lub na wykonywanie czyn­
ności rzemieślniczych (za 1 m2 
powierzchni) 100,—
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UCHWAŁA NR IX/30/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ŚWIDNIKU

z dnia 19 grudnia 1985 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administra­
cyjnej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 16 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada Narodowa — 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodar­
czego, Zagospodarowania i Planu uchwala, co nastę­
puje:

§ 1
Ustala się opłatę administracyjną za czynności 

urzędowe w zakresie sporządzania testamentu w wy­
sokości 300 zł.

§ 2
Opłata podlega uiszczeniu najpóźniej w dniu 

sporządzania testamentu w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na jego rachunek w Narodowym Banku Polskim.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

i Miasta,
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§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 

od dna jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Zygmunt Szymończyk

Poz. 76
UCHWAŁA NR IX 31 85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
w Świdniku

z dnia 19 grudnia 1985 roku
w sprawie zastosowania zwolnień w świadczeniach 

na fundusz miejski.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym i fun­
duszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Miejska 
Rada Narodowa — po zaopiniowaniu przez Komi­
sję Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania 
Przestrzennego, Budżetu i Planu — uchwala, co 
następuje:

§ 1
Zwalnia się od świadczeń na fundusz miejski na­

stępujące rzemiosła:
1) kowalstwo,
2) zduństwo,
3) kołodziejstwo,
4) bednarstwo,
5) rymarstwo,
6) szewstwo.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Zygmunt Szymończyk

Poz. 77
UCHWAŁA NR VI/31/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W KAZIMIERZU DOLNYM

z dnia 4 grudnia 1985 roku

w sprawie obniżek i podwyżek stawek podatku od 
nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­

morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 i 2 usta­
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Rada Narodowa 
Miasta i Gminy, po zaopiniowaniu przez Komisję 
Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Prze­
strzennego, Gospodarki Komunalnej, Budżetu i Usług 
uchwala, co następuje:

§ 1
Podwyższa się o 10°/o stawki podatku od nieru­

chomości od domów letniskowych.

§ 2
Obniża się o 5O°/o stawki podatku od nierucho­

mości od budynków lub ich części zajmowanej na:
1) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpa­

dowych,
2) prowadzenie następujących rzemiosł usługowych:

a) szewskich,
b) krawieckich,
c) zegarmistrzowskich,
d) fotograficznych,
e) radiowo-telewizyjnych,
f) szklarskich,

3) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicz­
nych, w których nie sprzedaje się napojów alko­
holowych.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marek Buholc

Poz. 78

UCHWAŁA NR VII/32/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W NAŁĘCZOWIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie pobierania opłaty miejscowej.

No podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 15 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) i uchwały Nr XI/ 
52/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie 
z dnia 26 listopada 1985 r. — Rada Narodowa MiG, 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodar­
czego, Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa i Budżetu — uchwala, 
co następuje:
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§ 1
Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej 

w wysokości 20,— zł (dwadzieścia zł) od osoby.

§ 2
Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych 

przebywających okresowo w celach wypoczynko­
wych, zdrowotnych lub turystycznych (wykaz in­
stytucji w zał. do uchwały).

§ 3
Opłatę pobiera się z chwilą przybycia na dany 

okres przy załatwianiu spraw meldunkowych.

§ 4
Opłatę miejscową od dzieci i uczącej się młodzie­

ży pobiera się w wysokości 20% (tj. 4.— zł) a od 
emerytów i rencistów w wysokości 50% (tj. 10.— zł) 
ustalonej stawki.

§ 5
Opłaty miejscowej nie pobiera się:

1) od członków personelu przedstawicielstw dyplo­
matycznych i urzędów konsularnych,

2) od osób przebywających w szpitalach uzdrowi­
skowych i innych zakładach typu szpitalnego,

3) od osób niewidomych i ich przewodników,
4) od podatników podatku od nieruchomości i człon­

ków ich rodzin, będących posiadaczami domów 
letniskowych.

§ 6
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

i Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Mirosław Kleczkowski

Zał. do uchwały Nr VII/32/85 RN MiG 
z dnia 30 grudnia 1985 r.

Wykaz instytucji prowadzących działalność leczniczą 
i turystyczno-wypoczynkową 

w Nałęczowie

• Państwowe Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe 
w Nałęczowie

2. Sanatorium Uzdrowiskowe Związku Nauczyciel­
stwa Polskiego w Nałęczowie.

3. Sanatorium dla Rolników w Nałęczowie.

4. Międzyzwiązkowe Sanatorium Uzdrowiskowe 
ZZPGKiT w Nałęczowie.

5. Dom Wczasów Profilaktyczno-Leczniczych FWP 
w Nałęczowie.

6. Dom Wczasów Profilaktycznych — Banku Go­
spodarki Żywnościowej w Nałęczowie.

7. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 
w Nałęczowie — (Motel Przepiórka).

8. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne 
w Puławach — Oddział w Nałęczowie.

9. Sanatorium Energetyczne w Nałęczowie.

Poz. 79

UCHWAŁA NR VII/34/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W NAŁĘCZOWIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek 
opłaty targowej i sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa M i G 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wy­

sokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fi­

zycznych dokonujących sprzedaży na targowiskach 
i innych miejscach handlowych, wyznaczonych cza­
sowo przez terenowe organy administracji państwo­
wej z wyjątkiem osób dokonujących sprzedaży w ra­
mach działalności podlegającej opodatkowaniu po­
datkiem obrotowym lub opłacie skarbowej z tytułu 
wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnionej 
od opodatkowania lub opłaty skarbowej.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Mirosław Kleczkowski
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Załącznik do uchwały Nr VII/34/85 
z dnia 30 grudnia 1985 roku.

Lp. Wyszczególnienie czynności
Wysokość 

opłaty 
w złotych

1 Przy sprzedaży z samochodu, platformy 
przyczepy samochodowej 200,—
a) wóz konny 100,—

2 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza 
skrzynki, wiadra itp. od osób:
— handlujących zawodowo 100,—

3 Przy sprzedaży małych ilości warzyw, 
jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 50,—

Poz. 80

z dnia 30 grudnia 1985 roku

od posiadania psów:

od pierwszego psa 
od drugiego psa 
od każdego następnego 
obszarze miasta: 
od pierwszego psa 
od drugiego psa 
od każdego następnego

300,— zł,
500,— zł,

500,— zł,
1000,— zł,
1500,— zł.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa M i G uch­
wala, co następuje:

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu 

jego poboru.

UCHWAŁA NR VII/35/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W NAŁĘCZOWIE 

§ 1
Ustala się stawki podatku

1) na obszarze wsi:
a)
b)
c)

2) na
a)
b)
c)

§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 

dnia 31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku v>d posiadania psów.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy.

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Mirosław Kleczkowski

Poz. 81

UCHWAŁA NR X/49/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W OSTROWIE LUBELSKIM

z dnia 19 grudnia 1985 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lip­
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami), art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) oraz po zaopiniowaniu przez Komisję 
Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Prze­
strzennego, Gospodarki Komunalnej i Budżetu — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co nastę­
puje:

§ 1
Ustala się wysokość stawek opłaty targowej na 

rok 1986 i lata następne określonych w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2
Łączna dzienna stawka opłaty targowej według 

postanowień § 1 niniejszej uchwały nie może prze­
kraczać kwoty 300 zł.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Mia­

sta i Gminy.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy oraz ogłoszeniu we wszystkich sołectwach.

§ 5
Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc 

uchwała Nr 39/XI/76 z dnia 4 kwietnia 1976 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targo­
wej pobieranej na targowiskach w Ostrowie Lubel­
skim i innych miejscowościach położonych na tere­
nie miasta i gminy Ostrów Lubelski.

§ G
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Władysław Mikucewicz
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Załącznik do uchwały Nr X/49/85 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Ostrowie Lubelskim z dnia 19 grud­
nia 1985 roku.

TABELA DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

Lp. Wyszczególnienie czynności
Wysokość 

opłaty 
w złotych

1 Przy sprzedaży od każdej wystawionej 
na sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło,
b) jałowizna powyżej sześciu miesięcy, 

źrebięta powyżej sześciu miesięcy do
100,—

dwu lat,
c) trzoda chlewna powyżej sześciu mie­

sięcy, cielęta, źrebięta do sześciu mie-
50,—

sięcy,
d) trzoda chlewna do sześciu miesięcy,

30,—
owce,

Przy sprzedaży z wozu konnego 
(od wozu):

20,—2

a) detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

60,—
celu targowiskach. 100,—3 Przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (od samocho­
du, platformy, przyczepy):
a) detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

80,—

celu targowiskach 100,—
4 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 

skrzynki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo,
b) indywidualnych producentów sprze­

dających wytwory swej produkcji

60,—

np. sery, masło, jaja itp., 10,—
c) pozostałych 40,—5 Przy sprzedaży z wózka ręcznego, rowe-
ru (od wózka, roweru). 60,—6 Przy sprzedaży małych ilości warzyw,
jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 10,—7 Zajęcie placu pod stoiska lub towar 
przeznaczony do sprzedaży niezależnie 
od branży lub na wykonywanie czyn­
ności rzemieślniczych (za 1 m2
powierzchni) 40,—

Poz. 82

UCHWAŁA NR IX/51/85 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W RYKACH
z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie uchwalenia planu społeczno-gospodar­
czego rozwoju Miasta i Gminy oraz budżetu 

na 1986 rok.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 3 i art. 55 ust. 1 
us a wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na- 
loaowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
E o5 Z Póżnieiszymi zmianami) i art. 15 ust. 1 
pRt 2 i ust. 3 ustaw z dnia 26 lutego 1982 roku 
° P^jywaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, 
Poz. 51 z późniejszymi zmianami) oraz art. 46 usta­
wy z dnia 3 grudnia 1984 r. Prawo budżetowe (Dz. 
u. Nr 56, poz. 283) Rada Narodowa Miasta i Gmi­
ny -- po wysłuchaniu dyskusji i opinii Komisji Rady

§ 1
1. Uchwalić plan społeczno-gospodarczego rozwoju 

miasta i gminy oraz budżet na 1986 rok, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały *. Bu­
dżet Miasta i Gminy na 1986 rok uchwalić w na­
stępujących kwotach:

dochody — 249.353 tys. zł, 
wydatki — 249.353 tys. zł.

2. Uchwalić plan zakładów budżetowych i funduszy 
celowych w następujących kwotach tak po stro­
nie dochodów jak i wydatków:
fundusz miejsko-gminny — 19.900 tys. zł, 
fundusz rozwoju kultury — 8.600 tys. zł.

§ 2
Kontrolę nad realizacją zadań wynikających 

z planu społeczno-gospodarczego sprawować będą 
Komisje Rady Narodowej.

§ 3
Za realizację zadań wynikających z planu spo­

łeczno-gospodarczego Miasta i Gminy oraz przedkła­
dania Radzie Narodowej informacji o realizacji tego 
planu czyni się odpowiedzialnym Naczelnika Miasta 
i Gminy.

§ 4
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

1986 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Ryszard Celiński

* Załącznik do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy.

Poz. 83

UCHWAŁA NR IX/52/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W RYKACH

z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1, art. 68 ust. 2 
i art. 72 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia­
nami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej­
skim (Dz. U. Nr 52, poz. 269), po zaopiniowaniu 
przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Zagospoda­
rowania Przestrzennego, Planu. Budżetu oraz Ochro­
ny Środowiska — Rada Narodowa Miasta i Gminy 
postanawia:

§ 1
1. Ustalić wysokość stawek świadczeń na fundusz 

gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
wykonujących działalność wytwórczą, handlową 
lub usługową:
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1) płacących podatki obrotowy i dochodowy 
w formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków — w wysokości trzykrotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła — iw wysokości trzykrot­
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła dla osób opodatko­
wanych w pozostałych formach opodatkowa­
nia dla następujących rodzajów działalności:
a) betoniarstwo,
b) handel,
c) instalatorstwo elektryczne,
d) instalatorstwo wodno-kanalizacyjne i cen­

tralnego ogrzewania,
e) wyrób parkietów,
f) wyrób kryształów,
g) mechanika pojazdowa,
h) murarstwo,
i) taxi

— dla pozostałych grup rzemiosła — dwukrotną 
stawkę należnej opłaty skarbowej, obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który do­
konuje się wymiaru świadczeń na fundusz,

2) od osób, wykonujących roboty projektowe 
i geodezyjne — w wysokości jednokrotnej 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykony­
wanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

3) od osób wykonujących działalność w zakresie:
a) kowalstwo,.
b) rymarstwo,
c) fryzjerstwo męskie,
d) szewstwo usługowe,
e) wyrób konfekcja, dziewiarstwo

— w wysokości jednokrotnej stawki opłaty skarbo­
wej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.
2. Od właścicieli lub posiadaczy samoistnych nie­

ruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym lub z wykonywaniem działalności wy­
twórczej, handlowej lub usługowej:
1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100.000 zł war­

tości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

2) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn­
ku, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

3) 0,15 zł za 1 nr powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej, z wy­
jątkiem państwowych gospodarstw leśnych — 
0,2% wydatków na wynagrodzenia za pracę 
z roku poprzedzającego rok podatkowy, za który 
dokonuje się’wpłaty świadczenia na fundusz z ty­
tułu prowadzonej działalności nie podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem rolnym.

4. Od państwowych gospodarstw leśnych — 35 zł 
od 1 ha lasów i gruntów leśnych.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy.

§ 3
Uchwała niniejsza obowiązywać będzie na lata 

1986—1988.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Ryszard Celiński

Poz. 84

UCHWAŁA NR IX/55/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W RYKACH

z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie obniżenia na obszarze miasta i gminy 
stawek podatku od nieruchomości zajętych na za­

kłady rzemieślnicze.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1, art. 68 ust. 1 
i 2 i art. 72 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia­
nami) i art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50), po zaopiniowaniu przez Komisję 
Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Prze­
strzennego, Planu, Budżetu oraz Ochrony Środowi­
ska — Rada Narodowa Miasta i Gminy, postanawia:

§ 1
Ustalić obniżkę w wysokości 50% Stawki podatku 

określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
25 lipca 1985 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 215) od budyn­
ków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślni­
cze wymagające większej powierzchni użytkowej.

§ 2
Obniżka stawki podatku dotyczy właścicieli 

i użytkowników budynków lub ich części zajętych 
na zakłady rzemieślnicze.

§ 3
Obniżka, o której mowa w § 1, ma zastosowanie 

wyłącznie do pomieszczeń przeznaczonych na zakła­
dy rzemieślnicze i nie obejmuje pomieszczeń skła­
dowych, socjalnych i administracyjnych.

§ 4
Obniżkę podatku stosuje się dla zakładów rze­

mieślniczych posiadających wydane we właściwym 
trybie uprawnienia i prowadzących działalność w ro­
dzajach rzemiosł, wymienionych w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Mia­

sta i Gminy.
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§ 6
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Ryszard Celiński

Załącznik do uchwały Nr IX/55/85 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Rykach z dnia 18 grudnia 1985 r.

Wyszczególnienie zakładów rzemieślniczych 
wymagających większej powierzchni użytkowej.

1. Kowalstwo.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

33.
34.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

Mechanika maszyn rolniczych.
Mechanika pojazdowa
Blacharstwo pojazdowe.
Lakiernictwo pojazdowe.
Mycie oraz smarowanie samochodów i motocykli.
Wytwarzanie farb i lakierów.
Wytwarzanie artykułów kosmetycznych i perfumeryj­
nych.
Wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa two­
rzyw sztucznych.
Wulkanizatorstwo.
Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych 
(wszystkie).
Rzemiosła szklarskie (wszystkie).
Wytwarzanie wyrobów ceramiki szlachetnej.
Tartacznictwo.
Wytwarzanie listew i parkietów.
Wytwarzanie płyt, sklejek, oklein i obłogów. 
Stolarstwo.
Kołodziejstwo.
Tapicerstwo.
Bednarstwo.
Koszykarstwo.
Garbarstwo skór bez włosa.
Rzeźnictwo i wędliniarstwo.
Wędzenie ryb i mięsa usługowe.
Wędzenie ryb produkcyjne.
Młynarstwo.
Piekarstwo.
Cukiernictwo.
Przetwórstwo owoców i warzyw.
Wytłaczanie oleju.
Wytwarzanie napojów chłodzących.
Zakłady gastronomiczne, w których nie sprzedaje się 
napojów alkoholowych.
Rozlewnie piwa.
Rzemiosła w zakresie wytwarzania pasz oraz produktów 
utylizacji zwierzęcej.
Chemiczne czyszczenie i farbowanie.
Wyprawa skór futerkowych.
Lakiernictwo.
Blacharstwo.
Ślusarstwo.
Galwanizer stwo.
Parasolnictwo.
Instalatorstwo sanitarne i ogrzewania.
Studniarstwo.
Modelarstwo.
Wytwarzanie związków organicznych, past, smarów, 
klejów, wosku, szelaku.

Poz. 85
UCHWAŁA NR VIII/25/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W BORZECHOWIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu 

jego poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa — 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodar­
czego, Budżetu i Zaopatrzenia Ludności — uchwala, 
co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów 

na terenie gminy:
1) od pierwszego psa — 100 zł,
2) od drugiego psa — 700 zł,
3) od każdego następnego — 1000 zł.

§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 

dnia 31 marca każdego roku lub w ciągu dwóch ty­
godni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.
§ 6

Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Kowalczyk

Poz. 86
UCHWAŁA NR IX/25/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W CHODLU

z dnia 18 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 

gminny na 1986 rok i lata 1986—1990.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo-



Str. 52 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 86—87

rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) — 
Gminna Rada Narodowa, po zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Zaopa­
trzenia Ludności — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny 

od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują­
cych działalność wytwórczą, handlową i usługową: 

płacących podatki obrotowy i dochodowy w for­
mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków w wysokości:
a) dwukrotnej stawki opłaty skarbowej za po­

twierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemio­
sła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz gminny,

b) , od osób nie wymienionych pod lit. a, bez
względu na rodzaj wykonywanej działalno­
ści —■ dwukrotnej stawki opłaty skarbowej 
za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz gminny.

§ 2
Stawki świadczeń na fundusz gminny ustala 

się — dla osób fizycznych i osób prawnych nie bę­
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej lub usługowej oraz dla jednostek gospo­
darki uspołecznionej, które są właścicielami lub po­
siadaczami nieruchomości nie związanych z gospo­
darstwem rolnym (leśnym) lub działalnością prze­
mysłową, handlową bądź usługową — w następują­
cej wysokości:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war­

tości budynków, ustalonej dla celów ubezpiecze­
nia ustawowego,

2) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta­
wowemu,

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za­
budowanej jak i nie zabudowanej, a dla dzia-

I łek rekreacyjnych 0,20 zł za 1 m2 powierzchni 
gruntów,

4) dla Państwowych Gospodarstw Leśnych — 35 zł 
od 1 ha lasów i gruntów leśnych.

§ 3
Rozchody i wydatki funduszu gminnego ustalone 

zostały szczegółowo w uchwalonym jednocześnie 
budżecie na dany rok.

§ 4
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci 

moc uchwała Nr IV/15/85 z dnia 31 stycznia i985 r. 
w sprawie wysokości stawek wpłat na fundusz 
gminny na 1985 r.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Anatol Czechowicz

Poz. 87

UCHWAŁA NR IX/27/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W CHODLU

z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu 

jego poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodowa, po za­
opiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Zaopatrzenia Ludności — uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów
lata 1986—90:
na obszarze wsi:
od pierwszego psa — 300 zł,
od drugiego psa — 500 zł,
od każdego następnego — 500 zł.

§ 2
Od podatku jest wolne posiadanie psów:

1) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głu­
choniemych, niedołężnych),

2) utrzymywanych na terenie gminy w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po 1 psie na go­
spodarstwo,

3) ulgę w wysokości 50% ustalonej stawki, zgod­
nie z § 1 niniejszej uchwały, stosuje się z tytułu 
posiadania 1 psa przez inwalidów, emerytów oraz 
rencistów prowadzących samodzielne gospodar­
stwa domowe.

§ 3
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

§ 4
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania 

w ciągu m-ca stycznia lub w okresie 2 tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

2. W danym roku podatkowym podatek płatny 
jest w terminie 2 tygodni od daty doręczenia decyzji 
w sprawie podatku od posiadania psów.
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§ 5
Przepisy o egzekucji administracyjnej świadczeń 

pieniężnych oraz o podatku rolnym mają odpowied­
nie zastosowanie do podatku wprowadzonego niniej­
szą uchwałą.

§ 6
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 

traci moc uchwała Nr XII/5/76 z dnia 11 kwietnia 
1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy 
podatku od posiadania psów.

§ 7
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Anatol Czechowicz

Poz. 88

UCHWAŁA NR VIII/20/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W DZIERZKOWICACH

z dnia 14 listopada 1985 roku

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy na lata 1986—1990.

Na podstawie art. 42 i 43 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 15 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. 
U. Nr 7, poz. 51 z późniejszymi zmianami), po zasię­
gnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Pla­
nu, Budżetu i Zaopatrzenia Ludności — Gminna 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczy roz­

woju gminy na lata 1986—1990.

§ 2
Częśćć opisową oraz tabelaryczną stanowią za­

łączniki 1 i 2 do niniejszej uchwały *.

§ 3
Zleca się kierownikom jednostek realizację zadań 

zawartych w planie.

§ 4
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do wykonania 

zadań wynikających z planu.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Kazimierz Rzęzawa

* Załączniki do wglądu w Urzędzie Gminy.

Poz. 89

UCHWAŁA NR VIII/23/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W FIRLEJU
z dnia 28 grudnia 1985 roku

w sprawie przyjęcia planu społeczno-gospodarczego 
gminy na rok 1986.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 ust. 1 pkt 2 
i ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 roku o plano­
waniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 
z późniejszymi zmianami), po zasięgnięciu opinii Ko­
misji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Zaopatrzenia 
Ludności, Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska — Gminna Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 1
Przyjąć plan społeczno-gospodarczy gminy na 

rok 1986 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały *.

§ 2
Kontrolę realizacji planu powierzyć Komisjom 

Gminnej Rady Narodowej.
§ 3

Realizację uchwały zlecić Naczelnikowi Gminy.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Piotr Makosz

* Załącznik do wglądu w Urzędzie Gminy.

Poz. 90
UCHWALA NR VIII/24/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W FIRLEJU

z dnia 28 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania 

psów na obszarze gminy na lata 1986—88.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa-
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morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz w związku z art. 12 usta­
wy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada 
Narodowa — po zaopiniowaniu przez Komisję Roz­
woju Gospodarczego, Budżetu, Zaopatrzenia Lud­
ności, Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska — uchwala, co następuje:

§ 1
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycz­

nych zamieszkałych i posiadających na terenie gmi­
ny psy.

§ 2

Wolne jest od podatku posiadania psów:
1) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głu­

choniemych, niedołężnych),
2) utrzymywanych na terenie gminy w celu pilno­

wania gospodarstw rolnych — po jednym psie 
na gospodarstwo oraz utrzymywanych w celu 
pilnowania stad na pastwiskach — bez względu 
na liczbę.

§ 3
Roczna stawka podatku na lata 1986—88 wy­

nosi:
1) od pierwszego psa — 500 zł,
2) od każdego następnego — 1000 zł.

§ 4
Stosuje się ulgę w wysokości 50% stawki, usta­

lonej zgodnie z § 1, z tytułu posiadania jednego 
psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów pro­
wadzących samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie stawki, ustalonej 

na podstawie § 1, jeżeli osoba posiadająca psa we­
szła w jego posiadanie po dniu 30 czerwca roku po­
datkowego.

§ 6
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu 

miesiąca stycznia każdego roku lub w ciągu 2 ty­
godni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 7
Traci moc uchwała Nr IV/19/85 Gminnej Rady 

Narodowej w Firleju z dnia 7 lutego 1985 r. w spra­
wie wprowadzenia na terenie gminy Firlej podatku 
od posiadania psów.

§ 8
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Piotr Makosz

Poz. 91
UCHWAŁA NR VIII/25/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W FIRLEJU

z dnia 28 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń 

na fundusz gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa — po zasięgnięciu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Zaopatrzenia Lud­
ności, Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Oćhrony Śro­
dowiska — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się na lata 1986—88 roczne stawki świad­

czeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będą­

cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, wy­
konujących działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących 
zamiast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków — w wysokości trzykrotnej stawki opła­
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy­
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który do­
konuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez 
względu na rodzaj wykonywanej działal­
ności — w wysokości trzykrotnej stawki opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz;

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
które są właścicielami lub samoistnymi posiada­
czami nieruchomości nie związanych z gospodar­
stwem rolnym lub działalnością wytwórczą, han­
dlową lub usługową oraz jednostek gospodarki 
uspołecznionej, będących właścicielami lub posia­
daczami nieruchomości nie związanych z gospo­
darstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego a od domów letnisko­
wych — 50 zł od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł wartości, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn­
ku, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej, a dla 
działek rekreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 po­
wierzchni gruntu;

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej — z wy­
jątkiem państwowych gospodarstw leśnych — 
0,2% wydatków na wynagrodzenie za pracę z ro-
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ku poprzedzającego rok, za który uiszcza się 
świadczenia na fundusz z tytułu prowadzonej 
działalności nie podlegającej opodatkowaniu po­
datkiem rolnym,

4) od państwowych gospodarstw leśnych — 35 zł od 
1 ha lasów i gruntów leśnych.

§ 2
Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu na zebra­

niach wiejskich i przez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń urzędowych.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Piotr Makosz

Poz. 92
UCHWAŁA NR VIII/29/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W JABŁONNEJ

z dnia 30 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny na 

1986—1987 r.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa, po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­
woju Gospodarczego, Budżetu i Zaopatrzenia Lud­
ności uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny: 

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej wy­
konujących działalność wytwórczą, handlową 
i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków — w wysokości dwukrotnej stawki opła­
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy­
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalno­
ści — w wysokości dwukrotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia ro­

ku podatkowego za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz,

2) od osób fizycznych i prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
działalnością wytwórczą, handlową lub usługową 
oraz jednostek gospodarki uspołecznionej będą­
cych właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo­
wą bądź usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego, a od domów letnisko­
wych — 40 zł od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł wartości, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej bu­
dynku, jeżeli budynek nie podlega ubezpie­
czeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej, a dla 
działek rekreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 po­
wierzchni gruntów.

2

3

Józef Kręć

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

zleca się Naczelnikowi
§

Wykonanie uchwały 
Gminy.

§
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Poz. 93

UCHWAŁA NR IX/35 85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W JASTKOWIE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy na rok 1986 i lata 1986—1990.

Na podstawie art. 39 ust. 1 i 3, art. 42 ust. 1 
i 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 
ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 51 z późniejszymi zmianami) — po zasięgnięciu 
opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Planu, Bu­
dżetu i Zaopatrzenia Ludności — Gminna Rada Na­
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdzić plan społeczno-gospodarczy rozwoju 

gm ny na rok 1986 i lata 1986—1990 stanowiący za­
łącznik do niniejszej uchwały *.
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§ 2
Za wiodące i główne zadania, na które winna być 

zwrócona uwaga administracji, jednostek podporząd­
kowanych i instytucji współdziałających, a także 
mieszkańców gminy uzna je się:
1) wykonanie w pełni wskaźników w planie spo­

łeczno-gospodarczym, zwłaszcza w zakresie pro­
dukcji zwierzęcej, kontraktacji oraz zaopatrzenia 
rolnictwa w środki produkcji,

2) doskonalenie działalności w kierunku uspraw­
nienia obsługi rolnictwa, zwłaszcza przy odbiorze 
produktów rolnych na punktach skupu i przy 
sprzedaży środków produkcji.

§ 3
Zaleca się zarządowi Gminnej Spółdzielni SCh 

i Spółdzielni Kółek Rolniczych włączenie zadań wy­
nikających z niniejszej uchwały i planu społeczno- 
-gospodarczego rozwoju gminy do własnych planów 
działania i zapewnienie ich wykonania.

§ 4
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do przekaza­

nia kierownikom zainteresowanych jednostek i or­
ganizacji gospodarczych zadań wynikających z planu 
oraz nadzoru nad realizacją tych zadań.

§ 5
Komisje Gminnej Rady Narodowej kontrolować 

będą przebieg realizacji zadań określonych w pla­
nie społeczno-gospodarczym i w uchwale oraz udzie­
lać zainteresowanym, a zwłaszcza Naczelnikowi 
Gminy bezpośredniej pomocy w realizacji tych 
zadań.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i po­

dlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jerzy Bocheński

* Załącznik do wglądu w Urzędzie Gminy.

Poz. 94

UCHWAŁA NR IX/37/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W JASTKOWIE 

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i spo­

sobu jego poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50)-Gminna Rada Narodo­

wa — po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Go­
spodarczego, Budżetu i Zaopatrzenia Ludności — 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów

— na obszarze wsi:
a) od pierwszego psa ------,
b) od drugiego psa 200 zł,
c) od każdego następnego 400 zł.

§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po 30 czerw­
ca roku podatkowego.

§ 3
Podatek jest płatny bez wezwania w terminie 

do dnia 31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowania do podatku od posiadania psów.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jerzy Bocheński

Poz. 95
UCHWAŁA Nr X/43/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W KAMIONCE

z dnia 12 grudnia 1985 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i spo­

sobu jego poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa —• 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Społecz­
no-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Fi­
nansowej — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów: 

— na obszarze wsi:
1) od pierwszego psa 200,— zł,
2) od drugiego psa 500,— zł,
3) od każdego następnego 1000,— zł.
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§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości sta­

wek, jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 

dnia 31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Bogdan Jankowski

Poz. 96

UCHWAŁA NR VII/25/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W KARCZMISKACH

z dnia 12 grudnia 1985 roku

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy na rok 1986.

Celem dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego 
gminy, włączenia się gminy do ogólnego rozwoju wo­
jewództwa i kraju, poprawy warunków życia miesz­
kańców — działając na podstawie art. 42 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 
ust. 113 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o plano­
waniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 
z późniejszymi zmianami) — Gminna Rada Naro­
kowa uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczy roz­

woju gminy na rok 1986 w brzmieniu określonym 
w niniejszej uchwale.

§ 2
Za wiodące i główne zadania, na które winna być 

zwrócona uwaga administracji jednostek podporząd­
kowanych i instytucji współdziałających, a także 
Mieszkańców gminy uznaje się:

1) właściwą gospodarkę ziemią zmierzającą do pra­
widłowego wykorzystania użytków rolnych oraz 
gruntów PFZ,

2) zatrzymanie spadku w poziomie pogłowia bydła 
oraz działania na rzecz powstrzymania regresu 
w pogłowiu trzody chlewnej,

3) intensyfikację produkcji zbóż i roślin pastewnych 
oraz zwrócenie szczególnej uwagi na zadania 
w zakresie kontraktacji roślin przemysłowych, 
szczególnie tych, które rzutują na zaopatrzenie 
rynku w żywność,

4) usprawnienie organizacji skupu i oddziaływanie 
na jego wielkość środkami będącymi w dyspozycji 
administracji terenowej,

5) rozszerzenie, usprawnienie i podniesienie jakości 
usług świadczonych dla gospodarstw indywidual­
nych przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych.

§ 3
Zaleca się Zarządowi Gminnej Spółdzelni „SCH” 

włączenie wszystkich zadań wynikających z niniej­
szej uchwały i planu społeczno-gospodarczego roz­
woju gminy do własnych planów działania, 
a w szczególności zwrócenia uwagi na poprawę or­
ganizacji handlu i usług ze zwróceniem uwagi na 
zaopatrzenie w środki do produkcji rolnej.

§ 4
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do sprawo­

wania bieżącego nadzoru nad realizacją zadań wy­
nikających z planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy przez jednostki podporządkowane i niepod- 
porządkowane Gminnej Radzie Narodowej oraz do 
analizowania przebiegu wykonania zadań planowych 
i przedkładania okresowych informacji na ten temat.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mo­

cą obowiązującą od 1 stycznia 1986 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Stanislaw Nowaczek

Poz. 97

UCHWAŁA NR XI 47 85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W LUDWINIE

z dnia 28 grudnia 1985 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego Jeziora 

Piaseczno.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lip­
ca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorzą­
du terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art.
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16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984.r. o planowa­
niu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) — 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospo­

darowania przestrzennego Jeziora Piaseczno stano­
wiący aktualizację miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 
uchwałą Nr XV/37/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Ludwinie z dnia 29 grudnia 1976 roku. (Dz. Urz. 
WRN Nr 2 z 1977 r, poz. 10).

§ 2
W celu zapewnienia zachowania wartości środo­

wiska naturalnego wprowadza się następujące ogra­
niczenia w obszarze objętym planem:
1) tereny wyznaczone pod rekreację i wypoczynek 

poddaje się szczególnej ochronie z punktu widze­
nia zgodności z planem wydawanych decyzji,

2) ustanawia się w rejonach zainwestowania rekrea­
cyjnego strefy ciszy,

3) wprowadza się zakaz zmian sposobu użytkowa­
nia terenów oraz wznoszenia ogrodzeń bez de­
cyzji Naczelnika Gminy wydanej na podstawie 
planu zagospodarowania przestrzennego.

§ 3
1. Oryginał planu przechowywany jest w Urzę- 

dze Gminy w Ludwinie który zobowiązany jest do 
udostępniania go i udzielania informacji zaintereso­
wanym w ramach obowiązujących przepisów.

2. Wtórnik planu przechowywany jest w Biurze 
Planowania Przestrzennego Przedsiębiorstwo Pań­
stwowe Użyteczności Publicznej w Lublinie ul. 22-go 
Lipca 9a.

§ 4
Uchyla się uchwałę Nr XV/37/76 Gminnej Rady 

Narodowej w Ludwinie z dnia 29 grudnia 1976 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego Jeziora Pia­
seczno.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 

Gminy.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Zygmunt Andrzejewski 

Poz. 98
UCHWAŁA NR XI/48/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W LUDWINIE

z dnia 28 grudnia 1985 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu 

jego poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­

rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki podatku od posia­

dania psów:
1) dla mieszkańców nie posiadających gospodarstwa 

rolnego:
a) od pierwszego psa — 200 zł,
b) od drugiego psa — 500 zł,
c) od każdego następnego — 700 zł,

2) dla właścicieli gospodarstw rolnych:
a) od pierwszego psa — bez opłat,
b) od drugiego psa — 300 zł,
c) od każdego następnego — 1000 zł.

§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 

dnia 31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Zygmunt Andrzejewski

Poz. 99
UCHWAŁA NR X/24/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W MEŁGWI 

z dnia 30 grudnia 1985 r.

w sprawie Gminnego Planu na 1986 rok.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 15 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu spo­
łeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 z póź-



Nr 2, poz. 99—100 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Str. 59

niejszymi zmianami) — Gminna Rada Narodowa, po 
zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gos­
podarczego i Zaopatrzenia — uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się Gminny Plan Roczny na 1986 r. 

— zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały *.

§ 2
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy, korzystają­

cego z przyznanych mu ustawowo środków oddzia­
ływania na przedsiębiorstwa i inne jednostki gospo­
darcze, do podjęcia efektywnych działań zmierzają­
cych do zapewnienia zgodności planów przedsiębior­
stwa i innych podmiotów gospodarczych z celami 
społeczno-gospodarczymi — określonymi w Gmin­
nym Planie Rocznym na 1986 rok.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 4
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Pre­

zydium Gminnej Rady Narodowej.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

1986 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Mieczysław Wiśniewski

* Załącznik do wglądu w Urzędzie Gminy.

Poz. 100

UCHWAŁA NR XI 36 85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W NIEMCACH

z dnia 9 grudnia 1985 roku

w sprawie wysokości stawek wpłat na fundusz 
gminny w latach 1986—1990.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) — po 
zaop niowaniu przez Komisje GRN — Gminna Ra­
da Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się roczne stawki świadczeń na fundusz 

gminny na lata 1986—1990:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonu­
jących działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową,
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków — w wysokości jednokrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła dla następujących 
działalności: rymarstwo, krawiectwo, kowal­
stwo, fryzjerstwo, wulkanizatorstwo i szew­
stwo. Dla pozostałych działalności — w wyso­
kości dwukrotnej stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalno­
ści — w wysokości dwukrotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, z wyjątkiem: młynarstwa, dla którego 
ustala się stawkę w wysokości jednokrotnej 
stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wy­
konywanie rzemiosła, a także z wyjątkiem 
osób wszystkich prowadzących działalność 
wytwórczą, dla których ustala się stawkę 
— w wysokości trzykrotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz,

2) od osób fizycznych i prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej oraz od jed­
nostek gospodarki uspołecznionej, które są właś­
cicielami lub samoistnymi posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub wykonujących działalność wytwórczą, handlo­
wą lub usługową:
a) od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego — 25 zł,

b) od domów letniskowych od każdych rozpo­
czętych 100 tys. zł wartości, ustalonej dla ce­
lów ubezpieczenia ustawowego — 50 zł,

c) za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta­
wowemu — 30 zł,

d) za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej — 0,15 zł.

§ 2
Fundusz gminny przeznacza się na następujące 

cele:
1) inwestycje służące rozwojowi rolnictwa, w tym 

zakup maszyn, narzędzi rolniczych, na upowszech­
nianie postępu rolniczego, a także na unowocześ­
nianie wiejskiego gospodarstwa domowego,

2) budowę, konserwację, utrzymanie, wyposażenie 
i remont dróg i obiektów mostowych, ulic, pla­
ców i urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa 
i ludności w wodę, strażnic pożarowych i obiek­
tów przeciwpożarowego zaopatrzenia wodnego, 
urządzeń oświatowych, socjalnych i sportowych, 
a także na ochronę środowiska,

3) pomoc społeczną w postaci zasiłków stałych, jed­
norazowych lub okresowych dla osób kwalifiku­
jących się do takiej pomocy,
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4) zasiłków rodzinnych dla dzieci rolników znajdu­
jących się w trudnej sytuacji materialnej,

5) poprawę warunków socjalnych i bytowych dzieci 
i młodzieży, ludzi starych, samotnych i niepełno­
sprawnych, a także rodzin wielodzietnych o ni­
skich dochodach lub dotkniętych wypadkami lo­
sowymi.

3
uchwały zleca się Naczel-

§
Wykonanie niniejszej 

nikowi Gminy.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Smolarz

Poz. 101

UCHWAŁA NR XI/37/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W NIEMCACH

z dnia 9 grudnia 1985 roku

w sprawie wysokości stawek podatku od nierucho­
mości na lata 1986—1990.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 Lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), po zaopiniowaniu przez 
Komisje GRN — Gminna Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
1. Obniżyć o 50% stawki podatku od nierucho­

mości od budynków lub ich części zajmowanych na 
wykonywanie następujących rzemiosł: młynarstwo, 
wulkanizatorstwo, rymarstwo, krawiectwo, kowal­
stwo, fryzjerstwo, szewstwo.

2. Obniżyć o 50% stawki podatku od nierucho­
mości od budynków i gruntów, jeżeli wyłącznym 
źródłem utrzymania podatnika i jego małżonka jest 
emerytura lub renta.

§ 2
Zwalnia się od podatku ociemniałych, inwalidów 

I grupy, z którymi nie zamieszkują wspólnie doro­
słe dzieci posiadające własne źródła utrzymania.

§ 3
Podatek przypadający od budynku mieszkalnego 

nie może być ustalony w kwocie niższej niż 500 zł 
rocznie, z wyjątkiem wypadku, gdy podatnikami są 
emeryci lub renciści.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Smolarz

Poz. 102

UCHWAŁA NR XI 38/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W NIEMCACH

z dnia 9 grudnia 1985 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów na terenie gminy Niemce, na lata 

1986—1990.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), po zaopiniowaniu 
przez Komisję GRN, Gminna Rada Narodowa — 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów:

1) od pierwszego psa 200 zł,
2) od drugiego i następnego 300 zł.

§ 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla
osób kalekich,

2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstwa rolnego, po jednym na 
każde gospodarstwo.

§ 3
Posiadacze psów będący emerytami lub renci­

stami, prowadzącymi samodzielne gospodarstwo do­
mowe opłacają podatek od jednego psa na gospo­
darstwo domowe w wysokości połowy stawek.

§ 4
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po 30 czerw­
ca roku podatkowego.

§ 5
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie 

do dnia 31 marca każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 6
Przepisy o sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 7
Traci moc uchwała GRN w Niemcach Nr XII 30; 

76 dnia 18 marca 1976 roku.
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§ S
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Smolarz

Poz. 103
UCHWAŁA NR IX/31/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W NOWODWORZE

z dnia 30 grudnia 1985 roku.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności i sposobu jego 

poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 roku o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodowa, 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rolnictwa — 
uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić na rok podatkowy 1986 i lata na­

stępne na obszarze gminy podatek od posiadania 
psów.

§ 2
Obowiązek -podatkowy ciąży na osobach fizycz­

nych posiadających psy.

§ 3
Od podatku jest wolne posiadanie psów:

1) będących dla osób kalekich pomocą (niewido­
mych, głuchoniemych, niedołężnych),

2) utrzymywanych na terenie gminy w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na 
każde gospodarstwo oraz w celu pilnowania stad 
na pastwiskach — bez względu na ilość.

§ 4
Ustala się stawki podatku od posiadania psów: 

!) od pierwszego psa — 300 zł,
2) od drugiego psa — 400 zł,
3) od każdego następnego — 400 zł.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

■mZe^ Podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu
30 czerwca roku podatkowego.

§ 6
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do

31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni 
°d dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 7
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 8
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 9
Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 

14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Andrzej Stańczak

Poz. 104
UCHWAŁA NR IX/31/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W PIASKACH

z dnia 27 października 1985 roku
w sprawie ustalenia opłaty targowej na terenie 

gminy Piaski.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Naro­
dowa — po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Zaopatrzenia Ludności — 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość stawek opłaty targowej:

1) Przy sprzedaży wystawionej na sprzedaż od jed­
nej sztuki:
a) owce, kozy, trzoda chlewna do 6 miesięcy — 

10,— zł,
b) trzoda chlew-na powyżej 6 miesięcy, cielęta, 

źrebięta do 6 miesięcy — 20,— zł,
c) jałowizna, źrebięta powyżej 6 miesięcy do 

2 lat — 50,— zł,
d) konie, bydło, krowy, buhaje, woły powyżej 

2 lat — 50,— zł,
2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) 

w cenie:
a) detalicznej — 50—, zł,
b) hurtowej na przeznaczonym do tego celu tar­

gowisku — 50,— zł,
3) przy sprzedaży z samochodów, przyczep samo­

chodowych, ciągnikowych platform w cenie:
a) detalicznej — 100,— zł,
b) hurtowej na przeznaczonym do tego celu tar­

gowisku — 100,— zł,
4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra 

itp. od osób:
a) handlujących zawodowo — 50—, zł,
b) indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory swej produkcji np. sery, masło, 
jaja — 20,— zł,
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c) pozostałych — 20,— zł,
5) przy sprzedaży z wózka, roweru itp. — 20,— zł,
6) przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 

grzybów od osoby — 20,— zł,
7) zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczony 

do sprzedaży niezależnie od branży czy też wy­
konywanych czynności rzemieślniczych usługo­
wych (za 1 m2 powierzchni) — 30,— zł.

§ 2
Wpływy z opłaty targowej stanowią dochód bu­

dżetu rady narodowej.
§ 3

Traci moc uchwała Nr XXVI/66/83 Gminnej Ra­
dy Narodowej w Piaskach z dnia 30 grudnia 1983 
roku.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 

Gminy.
§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Władysław Jopa

Poz. 105
UCHWAŁA NR IX/36/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W SPICZYNIE

z dnia 17 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 

gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269), Gmin­
na Rada Narodowa, po zaopiniowaniu przez Komi­
sję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Zaopatrzenia 
Ludności — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się na rok 1986 i lata następne następu­

jące stawki wpłat na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonują­
cych działalność wytwórczą, handlową lub usłu­
gową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podatków 
— w wysokości dwukrotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 

1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalno­
ści — w wysokości dwukrotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości, określonych w art. 3 ust. 1 
pkt 1 lit. b i pkt 2 lit. b:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego, a od domów letnisko­
wych — 40 zł od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej, jak i nie zabudowanej, a dla 
działek rekreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 po­
wierzchni gruntu.

§ 2
Niniejszą uchwałę podać do wiadomości miesz­

kańców gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.
§ 3

Wykonanie uchwały zlecić Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Zbigniew Gąsior

Poz. 106
UCHWALA NR IX 37 85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W SPICZYNIE

z dnia 17 grudnia 1985 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu 

jego poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa — 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospo­
darczego, Budżetu i Zaopatrzenia Ludności — 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów 

na obszarze gminy:
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1) od pierwszego psa -— 100 zł,
2) od drugiego psa — 200 zł,
3) od każdego następnego — 300 zł.

§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości sta­

wek, jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do 

dnia 31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Zbigniew Gąsior

Poz. 107

UCHWAŁA NR X 36 85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STĘŻYCY

z dnia 30 grudnia 1985 roku
w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 

gminy na rok 1986 i lata 1986—1990.

Celem dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego 
gminy, włączenia się gminy do ogólnego rozwoju 
województwa i kraju, poprawy warunków życia 
mieszkańców — działając na podstawie art. 42 ust. 
1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 
ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
0 planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, 
Poz. 51 z późniejszymi zmianami) — Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczego roz­

boju gminy na rok 1986 i lata 1986—1990.

§ 2
Część opisową oraz tabelaryczną rocznego planu 

społeczno-gospodarczego na 1986 rok i pięcioletniego 
Planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy na 
lata 1986—1990 stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3 do 
niniejszej uchwały *.

§ 3
1. Za wiodące i główne zadania, na które winna 

być zwrócona uwaga administracji, jednostek 
podporządkowanych i instytucji współdziałają­
cych a także mieszkańców gminy uznaje się:

1) właściwą gospodarkę ziemią zmierzającą do 
prawidłowego wykorzystania użytków rol­
nych oraz gruntów PFZ,

2) pomocy rolnikom w zakresie powiększenia 
areału gospodarstw poprzez zakup ziemi 
z PFZ i w obrocie międzysąsiedzkim,

3) pełnego wykonania zadań w zakresie ochro­
ny roślin — w tym zbóż i ziemniaków — 
przeciwko chorobom grzybowym,

4) nadzoru nad jakością i terminowością usług 
świadczonych dla gospodarstw indywidual­
nych przez SKR,

5) koordynacji i kontroli zaopatrzenia rolni­
ctwa w maszyny i inne przemysłowe środki 
do produkcji rolnej,

6) w porozumieniu z samorządami wiejskimi, 
podejmowania działań w zakresie dalszej po­
prawy przejezdności dróg,

7) wykonanie w pełni wskaźników w rocznym 
i pięcioletnim planie społeczno-gospodar­
czym, zwłaszcza w zakresie produkcji zwie­
rzęcej, roślinnej rzutującej na zaopatrzenie 
rynku w żywność,

8) doskonalenie działalności w kierunku 
usprawnienia obsługi rolnictwa, zwłaszcza 
przy odbiorze produktów rolnych na punk­
tach skupu i przy sprzedaży środków pro­
dukcji,

9) pełne wykonanie zadań w zakresie inwestycji 
i remontów w okresie roku 1986 i latach 
1986—1990,

10) ożywienia działalności LZS-ów na terenie 
gminy,

11) w porozumieniu z kierownictwem ZOZ, po­
dejmowania działań w zakresie poprawy 
funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Stężycy.

2. W pozostałych dziedzinach, zgodnie z planami 
rocznym i pięcioletnim stanowiącymi załączniki 
do uchwały.

§ 4
Zaleca się zarządowi Gminnej Spółdzielni SCH, 

Spółdzielni Kółek Rolniczych i Spółdzielni Produk­
cyjnej włączenie zadań wynikających z niniejszej 
uchwały oraz rocznego i pięcioletniego planu spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju gminy do własnych 
planów działania i zapewnienie ich wykonania.

§ 5
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do przekaza­

nia kierownikom zainteresowanych jednostek i or­
ganizacji gospodarczych zadań wynikających z rocz­
nego i pięcioletniego planu oraz nadzoru nad reali­
zacją tych zadań, przedkładania okresowych infor­
macji z przebiegu wykonania zadań planowych.

§ 6
Komisje Gminnej Rady Narodowej kontrolować 

będą przebieg realizacji zadań określonych w pla­
nach rocznym i pięcioletnim społeczno-gospodarczego 
rozwoju gminy i w uchwale oraz udzielać Naczel­
nikowi Gminy bezpośredniej pomocy w realizacji 
tych zadań.
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§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i po­

dlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Bronislaw Celej

* Załączniki do wglądu w Urzędzie Gminy.

Poz. 108
UCHWAŁA NR VIII/31/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W WĄWOLNICY

z dnia 30 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny na 

1986 rok.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 68 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 ust. 2 
i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269), po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Zaopatrzenia Ludności, 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny 

w następującej wysokości:
1) od osób fizycznych i prawnych nie będących 

j.g.u., wykonujących działalność wytwórczą, han­
dlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków — dwukrotną stawkę opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,

b) od osób, nie wymienionych pod lit. a), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności, 
dwukrotną stawkę opłaty skarbowej za zez­
wolenie na wykonywanie rzemiosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz,

2) od osób fizycznych i prawnych nie będących 
j. g. u., które są właścicielami lub posiadaczami 
samoistnymi nieruchomości nie związanych z go­
spodarstwem rolnym lub wykonywaniem dzia­
łalności wytwórczej, handlowej lub usługowej 
oraz jednostek gospodarki uspołecznionej, które 
na obszarze gminy są właścicielami lub posiada­
czami nieruchomości nie związanych z gospodar­
stwem rolnym (leśnym) lub działalnością prze­
mysłową, handlową lub usługową:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn­
ku, jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Marian Piekoś

Poz. 109
UCHWAŁA NR VIII 34/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W WĄWOLNICY

z dnia 30 grudnia 1985 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 68 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami) i art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), Gminna Rada 
Narodowa — po zaopiniowaniu przez Komisję Roz­
woju Gospodarczego, Planu, Budżetu i Zaopatrzenia 
Ludności — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów:

1) od pierwszego psa — 200 zł,
2) od drugiego psa — 300 zł,
3) od każdego następnego psa po 200 zł.

§ 2
Podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, 

jeżeli podatnik wszedł w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

§ 3
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie 

do dnia 15 maja każdego roku lub w ciągu 2 tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzeku­

cji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie za­
stosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.
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§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Marian Piekoś

Poz. 110
UCHWAŁA NR VIII/35/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W WĄWOLNICY

z dnia 30 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek 

opłaty targowej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 68 ust. 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami) i art. 14 ust. 1 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), Gminna Rada 
Narodowa — po zaopiniowaniu przez Komisję Roz­
woju Gospodarczego, Planu, Budżetu i Zaopatrzenia 
Ludności — uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wy­

sokości określonej w załączniku do mniejszej 
uchwały.

§ 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fi­

zycznych dokonujących sprzedaży na targowiskach 
i innych miejscach handlowych, wyznaczonych cza­
sowo przez Naczelnika Gminy.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje- 
wódzwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Marian Piekoś

TABELA DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

Załącznik do uchwały Nr VIII/35/85 
Gminnej Rady Narodowej w Wąwolni­
cy z dnia 30 grudnia 1985 r.

Lp. Wyszczególnienie czynności
Wysokość 

opłaty 
w złotych

1 Przy sprzedaży od każdej wystawionej 
na sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło,
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źre­

bięta powyżej 6 miesięcy do 2 lat,

100,—

50,—

> 2 3

c) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, 
cielęta, źrebięta do 6 miesięcy

d) trzoda chlewna do 6 miesięcy,
30,—

owce, kozy
Przy sprzedaży z wozu konnego (od

10,—
2

wozu):
a) detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

60,—

celu targowiskach. 100,—
3 Przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (od samochodu, 
platformy, przyczepy):
a) detalicznej,
b) hurtowej na przeznaczonych do tego

80,—

celu targowiskach, 150,—
4 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 

skrzynki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo,
b) indywidualnych producentów sprze-

60,—

dających wytwory swej produkcji, 
np. sery, masło, jaja itp., 20,—

c) pozostałych. 30,—
5 Przy sprzedaży z wózka ręcznego, rowe­

ru itp. (od wózka, roweru), 50,—
6 Przy sprzedaży małych ilości warzyw, 

jagód, grzybów, kwiatów itp. (od 
osoby). 20,—

7 Zajęcie placu pod stoiska lub towar 
przeznaczony do sprzedaży niezależnie 
od branży lub wykonywanie czynności 
rzemieślniczych (za 1 m2 powierzchni). 30,—

Poz. 111
UCHWAŁA NR VI/25/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W WILKOWIE

z dnia 7 lipca 1985 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 12 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. (Dz. U. Nr 12, poz. 50) o podatkach 
i opłatach lokalnych — Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się na terenie gminy Wilków poda­

tek od posiadania psów na 1985 r. i lata na­
stępne.

2. Obowiązek tego podatku ciąży na osobach fi­
zycznych posiadających psy.

§ 2
Podatek od posiadania psów ustala się w nastę­

pującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 100 zł,
2) od drugiego psa — 200 zł,
3) od każdego następnego psa po 300 zł.

§ 3
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla 
osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, nie­
dołężnych),
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2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym 
na każde gospodarstwo.

§ 4
Posiadacze psów, będący emerytami lub rencis­

tami prowadzącymi samodzielne gospodarstwo do­
mowe, opłacają podatek od posiadania psów od jed­
nego psa na gospodarstwo domowe w wysokości po­
łowy stawek, określonych w § 2.

§ 5
Podatek od posiadania psów płatny jest z góry 

bez wezwania w ciągu m-ca stycznia lub w ciągu 
dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egze­

kucji zobowiązań podatkowych mają odpowiednie 
zastosowanie do podatku od posiadania psów.

§ 1
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczel­

nikowi Gminy.
§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Lechosław Kuś

Poz. 112

UCHWAŁA NR IX/32 85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W WÓLCE

z dnia 29 listopada 1985 roku
w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na 

fundusz gminny na lata 1986—1990.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2, art. 5 i 6 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym 
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269), art. 67 
ust. 1 pkt 1, art. 68 ust. 2 i art. 72 ust. 2 ustawy 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia­
nami), po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Go­
spodarczego i Zaopatrzenia Ludności — Gminna Ra­
da Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fun­

dusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będą­

cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, wy­
konujących działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy 

w formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia — dwu­

krotną stawkę opłaty skarbowej za potwier­
dzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych w punkcie a), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności 
— trzykrotną stawkę opłaty skarbowej za ze­
zwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

2) od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych 
nie będących jednostkami gospodarki uspołecz­
nionej, które:
— są właścicielami lub posiadaczami samoistny­

mi nieruchomości nie związanych z gospodar­
stwem rolnym lub wykonywaniem działalno­
ści wytwórczej, handlowej lub usługowej,

— są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym (leśnym) lub działalnością przemysłową, 
handlową bądź usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego, a od domów 
letniskowych — 40 zł od każdych rozpo­
czętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej 
dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej bu­
dynku, jeżeli budynek nie podlega ubez­
pieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów, za­
równo zabudowanej jak i nie zabudowa­
nej, a dla działek rekreacyjnych — 0,20 zł 
za 1 m2 powierzchni gruntu,

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, z wy­
jątkiem państwowych gospodarstw leśnych — 
0,2% wydatków na wynagrodzenia za pracę z ro­
ku poprzedzającego rok, za który uiszcza się 
świadczenie na fundusz z tytułu prowadzonej 
działalności nie podlegającej opodatkowaniu po­
datkiem rolnym,

4) od państwowych gospodarstw leśnych — 35 zł 
od 1 ha lasów i gruntów leśnych.

§ 2
Ustala się następujące cele, na które wydatko­

wane będą środki funduszu gminnego:
1) budowę, konserwację, utrzymanie, wyposażenie 

i remont:
a) dróg gminnych i obiektów mostowych, ulic, 

placów i urządzeń zbiorowego zaopatrzenia 
rolnictwa i ludności w wodę,

b) strażnic pożarniczych i obiektów przeciwpo­
żarowego zaopatrzenia wodnego,

c) urządzeń oświatowych, kulturalnych, socjal­
nych i sportowych, a także na ochronę śro­
dowiska,

2) dofinansowanie czynów społecznych podejmowa­
nych przez miejscową ludność.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 

Gminy.
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§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dn;a jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Niedziałek

Poz. 113

UCHWAŁA NR X/33/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W WÓLCE

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
rolnictwa w latach 1986—1990 w gminie Wólka.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź­
niejszymi zmianami) oraz art. 15 ust. 1 pkt 1 usta­
wy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu społecz­
no-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51 z późniejszy­
mi zmianami) — po zasięgnięciu opinii Komisji Rol­
nictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 
— Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się wariant 1 planu społeczno-gospo­

darczego rozwoju rolnictwa w latach 1986—1990 w 
gminie Wólka.

§ 2
Część opisową oraz tabelaryczną, jak i dokumen­

tację planu stanowi załącznik do niniejszej uch­
wały *.

§ 3
Prezydium Gminnej Rady Narodowej i Komisje 

Gminnej Rady Narodowej w swoich planach pracy 
"'inny uwzględnić kontrolę społeczną nad realizację 
zadań zawartych w planie społeczno-gospodarczego 
rozwoju rolnictwa.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i po­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Niedziałek

Załącznik do wglądu w Urzędzie Gminy.

Poz. 114

ZARZĄDZENIE NR 13 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY 

W OSTROWIE LUBELSKIM

z dnia 20 grudnia 1985 roku

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw i wyda­
wania decyzji administracyjnych w zakresie zatrud­

nienia i komunikacji Naczelnikowi Miasta 
Lubartowa.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) w związku z § 11 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. 
w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania urzę­
dów terenowych organów administracji państwowej 
(Dz. U. Nr 25, poz. 124), po uzyskaniu zgody Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Ostrowie Lubelskim — 
w porozumieniu z Naczelnikiem Miasta Lubartowa 
— zarządzam, co następuje:

§ 1
Powierzam Naczelnikowi Miasta Lubartowa pro­

wadzenie spraw należących do mojej właściwości 
w zakresie:
1) zatrudnienia, a w szczególności:

a) pośrednictwa pracy,
b) zatrudniania absolwentów szkół,
c) gospodarowania PFAZ,
d) kontroli uspołecznionych zakładów pracy,

2) komunikacji, a w szczególności:
a) wydawania i cofania:

— praw jazdy,
— kart rowerowych, motorowerowych i woź­

nicy,
b) rejestracji i ewidencji pojazdów,
c) organizacji egzaminów państwowych na karty 

rowerowe, motorowerowe i woźnicy.

§ 2
Powierzam Naczelnikowi Miasta Lubartowa wy­

dawanie decyzji administracyjnych w zakresie spraw 
określonych w § 1.

§ 3
Wykonanie niniejszego zarządzenia zlecam Kie­

rownikowi Referatu Zatrudnienia i Kierownikowi 
Referatu Komunikacji Urzędu Miejskiego w Lu­
bartowie.

§ 4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo pizy- 
jęty na terenie miasta i gminy.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Naczelnik Miasta Naczelnik Miasta i Gminy

Lesław Falandysz Aleksander Jakoniuk
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ZARZĄDZENIE NR 6 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY 

W PONIATOWEJ

z dnia 25 listopada 1985 roku

w sprawie ustalenia opłat za wodę dostarczaną przez 
gospodarkę komunalną i wprowadzanie ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność 

Państwa na terenie miasta Poniatowa.

Na podstawie § 10 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawne urządzeń 
zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych 
oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz. U. 
Nr 7, poz. 29, zm. Dz. U. Nr 43, poz. 279 z 1982 r.), 
po zasięgnięciu opinii Komisji Zagospodarowania 
Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Planu 
i Budżetu Rady Narodowej Miasta i Gminy w Po­
niatowej zarządzam, co następuje:

§ 1
Ustalam opłaty za wodę pobieraną z urządzeń 

zaopatrzenia w wodę miasta Poniatowa i za ścieki 
wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych miasta 
stanowiących własność Państwa w wysokości: .
1) za 1 m3 wody —13 zł,
2) za 1 m3 ścieków — 19 zł.

§ 2
1. Określone w § 1 opłaty za pobraną wodę 

i wprowadzane ścieki ponoszone przez jednostki 
prowadzące działalność gospodarczą (uspołecznione 
i nieuspołecznione) zaliczane do sfery produkcji 
zgodnie z klasyfikacją gospodarki narodowej GUS, 
zwiększa się o:
1) 10 zł od 1 m3 pobranej wody,
2) 10 zł od 1 m3 wprowadzonych ścieków.

2. Opłat dodatkowych nie nalicza się jednostkom 
gospodarki komunalnej oraz jednostkom zaliczanym 
do sfery poza produkcją materialną.

3. Opłaty dodatkowe nie wpływają na dochód 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Miesz­

kaniowej w Poniatowej i będą przekazywane na 
konto Funduszu Rozwoju Wodociągów i Kanalizacji 
z przeznaczeniem na finansowanie budowy, rozbu­
dowy i modernizacji wodociągów i kanalizacji 
w miastach.

§ 3
1. Przepisów §§ 1 i 2 nie stosuje się do opłat po­

noszonych przez osoby fizyczne będące właścicielami 
domów i lokali mieszkalnych, za wodę zużywaną 
w tych domach i lokalach wyłącznie na cele gospo­
darstw domowych oraz za wprowadzanie ścieków 
przez te gospodarstwa. Osoby te ponoszą opłaty 
z tego tytułu w wysokości:
1) 0,50 zł za 1 m3 pobranej wody,
2) 0,25 zł za 1 m3 wprowadzanych ścieków.

2. Przepisów §§ 1 i 2 nie stosuje się do opłat 
ponoszonych przez instytucje kościelne w odniesie­
niu do budynków lub części przeznaczonych na cele 
mieszkalne, które ponoszą opłaty w wysokości:
1) 2,25 zł za 1 m3 pobranej wody,
2) 1,00 zł za 1 m3 wprowadzanych ścieków.

§ 4
Traci moc zarządzenie Nr 1 Naczelnika Miasta 

i Gminy w Poniatowej z dnia 10 kwietnia 1984 r. 
w sprawie ustalenia opłat za wodę dostarczaną przez 
gospodarkę komunalną i wprowadzanie ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność 
Państwa na terenie miasta Poniatowa.

§ 5
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej w Poniatowej.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Lubelskiego.

Zastępca 
Naczelnika Miasta i Gminy

Stanisław Saba

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa 
Lubelskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego wysyłany 
będzie po opłaceniu prenumeraty z góry na rachunek: 
Wydzi; ł Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie konto Nr 43023-2538-224 S. 26, Dz. 91, R. 9142 § 77 
w Narodowym Banku Polskim II Oddział w Lublinie. Cena 
prenumeraty: rocznie — 300 zł, półrocznie — 180 zł. Pojedyń- 
cze egzemplarze Dziennika nabywać można w Administracji.

Cena 72,— zł
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